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Nauczyciel o reformie 
systemu edukacji. 
Co o jego tezach sądzą 
inni nauczyciele? 
Zapraszamy do 
dyskusji 

Oto nadciąga nowe, chciało­
by się zakrzyknąć, obserwu­

jąc arenę życia społecznego w na­
szej Rzeczpospolitej. Owo "nowe" 
pojawia się na wielu płaszczyznach 
naszego życia, ale największe bo­
daj kontrowersje wzbudzają zmia­
ny w oświacie. 

Co zmieni nadchodząca refor­
ma? Należałoby zapytać wpierw, 
a co zmieniła ta z 1999 r.? Przede 
wszystkim, wprowadziła jako no­
wy twór gimnazja, skracając czas 
nauki w podstawówkach, szkołach 
zawodowych i średnich. W jakim 
celu? Stałem wówczas w 1999 r. 
ogromnie zadumany i zatroskany, 
powtarzając jak mantrę: "W jakim 
celu ?". W jakim celu zgromadzono 
młodzież, będącą w tzw. "zielonym 
wieku'; jak to nazwał pewien mój 
stary nauczyciel, z kilku szkół pod­
stawowych w naszej gminie i wpa­
kowano ją razem do budynku, któ­
ry trzeba było najpierw zbudować. 
Trzeba też było zakupić kilka au­
tobusów, żeby młodzież codzien­
nie dowozić. Nie trzeba specjalnej 
wiedzy pedagogicznej, aby prze­
widzieć, czym może skończyć się 
połączenie kilku czy kilkunastu 
grup i grupek obcych sobie nasto­
latków, będących na etapie bun ­
tu i negacji. Z biegiem lat dowia­
dywaliśmy się więc co jakiś czas 
o kolejnych tragicznych skutkach 
alienacji. Niejednokrotnie też by­
ło słychać o przenikających w te 
struktury narkotykach, alkoholu, 
czy seksie. Ale też trwało wdraża­
nie zmian; nowe podstawy progra­
mowe, a za nimi programy, nowe 
ramowe plany nauczanja, a za nimi 
szkolne plany, wiele nowych doku­
mentów, wiele godzin nauczyciel­
skich szkoleń ... itp. 
Viedy wydawać się zaczęło, że 
~ieco to wszystko okrzepło, 
nagle słyszymy, że oto będzie no­
wa reforma. Na czym będzie pole­
gała? Otóż na tym samym, co po­
przednja, tylko dokładnie w drugą 
stronę. Gimnazjów już nie będzie, 
a podstawówki, zawodówki i śred­

nie się wydłuży. Podniosło się wiel­
kie larum zatroskanych środowisk 

------ - - ---- ------

Nadciąga "no""e" 
o losy tak nieprzemyślanej refor­
my, bo przecież podstawy progra­
mowe nie są przygotowane, a jak 
się pojawiły, to nie takie jak trzeba, 
wszystko w powijakach, no i jak tu 
uczyć? Ja, jako stary belfer, głosu 
zbytnio nje podnoszę ani w mur 
mojej świeżej elewacji głową nie 
walę, bo boję się chociażby, że sty­
ropian nie wytrzyma, ale i powodu 
jakoś nie znajduję. Czekam raczej 
spokojnie, co przyniosą następ­
ne tygodnie. 
A tak w ogóle, to i ta refor­

nma w 1999 r. i ta obecna sta­
nowią szereg stricte politycznych 
działań, zamierzonych na zrobie­
nie efekciarskich posunięć sugeru­
jących troskę o przyszłe pokolenia 
naszych rodaków. Jeżeli będą ja­
kieś z niej korzyści, to tylko i wy­
łącznie polityczne dla określonych 
grup politycznych jako kapitał na 
następne wybory. Jeżeli ktoś ja­
ko jedyną wyraża obawę, że szko­
ły w tym chaosie sobie nie poradzą, 

to pragnę uspokoić, że aczkolwiek 
zamieszanie niejakie być może, ale 
szkoły poradzą sobie. Jestem prze­
konany, że i z tej zawieruchy jakoś 
wyjdziemy. Natomiast bardziej nie­
pokoją mnie zapewnienia przedsta­
wicieli kuratorium, a nawet mini­
sterstwa, że nauczyciele gimnazjum 
nie stracą pracy. W naszym szkol-

nym systemie funkcjonują szko­
ły z klasami łączonymi. Nie mogę 
oprzeć się wrażeniu, że wielu na­
szych notabli na rządowych stoł­
kach zdaje się fakt ten pomijać. Na­
uczyciele gimnazjów z automatu 
nie znajdą godzin w podstawów­
kach. Szybko przybliżę zasadę pra­
cy w oddzjale łączonym. Jeśli w kla­
sie IV jest 25 godz. i w kl. V jest 25 

godz., to razem będzie to 50 godzin 
nauczycielskich, a więc 2,8 nauczy­
cielskiego etatu. Natomiast w łą­
czonym oddziale IV - V po połą­
czeniu tych godzin nauczycielskich 
będzie ok. 30, a więc niecałe dwa 
etaty. Szacuje się, że szkół pracu­
jących w systemie klas łączonych 
jest ok. 23 proc. w naszym kra­
ju. Zatem odpowiednia konklu­
zja, jak sądzę, nasuwa się sama. 

Czy zatem potrzebna jest nam 
reforma oświaty? Oczywiście, 

że potrzebna, bardzo potrzebna. 
Jednakże, to co stało się w 1999 r. 
i to co dzieje się obecnie, nie spe­
cjalnie dotyka idei nowoczesnej 
szkoły. Czy nowoczesna szkoła to 
taka, gdzie w każdej klasie wiszą 
tablice interaktywne? Chyba nie. 
Nie chodzi o to, aby nowocześniej 
rozwiązywać przysłowiowe słup­

ki z matematyki, ale raczej o to, 
by kształcić się w analizowaniu, 
budowaniu tez, konstruktywnej 

dyskusji i uczyć kreatywności i~. 

Najważniejsze jest to, aby nie 
czekać, aż ktoś wręczy nam na. 
uczycielom gotowe instrukcje. 
Nie czekajmy na skuteczną no. 
woczesną reformę, bo możemy 

się jej nie doczekać nigdy. Refor. 
mujmy się sami, nieustannie, każ. 

dego roku, każdego dnia, każd~ 
chwili przeżywanej z dzieckiem. 
Nauczyciel powinien me:uSl:anrlie' 
poszukiwać inspiracji także w wy. 
nikach nowoczesnych badań na. 
ukowych, eksperymentach, ad. 
optując mądrze do swojej szko~, 
to co posłuży mu do efektywne· 
go prowadzenia ucznia ku dosko­
naleniu się, ku odkrywaniu przez 
siebie nowych możliwości, rozwi· 
janju zdolności. Ogromne tu lei 
wyzwanie dla uczelni kształcą· 

cych młodych nauczycieli. Sądzę, 

że nawet najwymyślniejsze zmia· 
ny formalne i strukturalne systemu 
oświatowego, nie zniewolą w tych 
narzuconych szablonach nauczy· 
ciela kreatywnego. On odnajdzie 
się w każdych warunkach i zarażać 
będzie ową kreatywnością swo· 
ich podopiecznych. Czego sobie 
i wszystkim szkołom z serca życzę 

LESZEK CZyŻ 

(Autor jest nauczycielem, dy· 
rektorem Szkoły Podstawowej 
w Lemanie, w gminie Turośl) 

<D. 350 m - czerwona 

®. 350 m . niebieska 

@ - 150 m - niebieska 
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województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 
Chicago I Toronto oraz wersji elektronicznej, 
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na www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-40-22 
fax: (86) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 
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Maria Kaczyńska, tel. 86 216 42 43 

Alicja Niedżwiecka; Maria Tocka, tel. 86 215 35 70 
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tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku : 

Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 
Oddział w Suwałkach : 

Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński , 

Stanisław Kędzielawski , Krystyna Michalczyk­
-Kondratowicz, Mikołaj Tocki, 

Rysunki: Waldemar Rukść 
Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 

Zdjęcia: Gabor Lorinczy, Sławomir Stempczyński , 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0 .0 . 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość : Justyna Karwowska (główna 
księgowa) tel. (86) 215 35 67 
Elżbieta Bączek (doradca) 

Sekretariat i Biuro Ogłoszeń: 
Katarzyna Karwowska, tel. (86) 216-42-43, 

tel./fax (86) 216-57-11 

Biura Ogłoszeń: 

ARIUH "Dylewski" 
Biuro Ogłoszeń i Reklam w Ostrowi Mazowieckiej 

PI. Księżnej Anny Mazowieckiej 6 
07-300 Ostrów Mazowiecka 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
www.BiuroOgloszen.wOstrowi .pl 

e-mail: reklama@w-ostrowi.pl 

KOlportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 

Garmond Press, sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 

Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77 -16 

DTP: GroupMedia 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 

Wersja www: Marek Łapiński 
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Wydawca jest czlonkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 

I zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Za treść ogłoszeń redakcja ponosi 

odpowiedzialność w granicach wskazanych 
w ust. 2 art. 42 ustawy Prawo Prasowe. 

Niechęć do angażowania się w sprawy publiczne, nawet te, 
które bezpośrednio wpływają na własne życie, to groźny sygnał. 
Niebezpieczeństwo tkwi w tym, że gdy większości, poza własną 
michą, obojętne stają się sprawy publiczne, pojawiają się i szyb­
ko krzepną idee rządów twardej ręki. 

Na początku, a potwierdza to historia, rządy takie są nawet 
sympatyczne. Oto bowiem nie muszę kiwnąć palcem, bo "oni" 
wszystko za mnie załatwiają. Wydają się też korzystne, bo dzięki 
nim wiele pilnych spraw, które stały w miejscu przez demokra­
tyczne procedury, rozwiązuje się szybkimi decyzjami. W "miodo­
wym okresie" rodzącej się dyktatury, władza ciągle bowiem liczy się z opinią publiczną i chce 
uzyskać społeczne poparcie. W tym samym momencie, w którym je uzyska i opinia publicz­
na, i nadwątlone, ograniczone, przetrącone (bo hamowały proces decyzyjny) procedury i in­
stytucje demokratyczne stają się takiej władzy i niepotrzebne, i nie do zniesienia. Wreszcie 
bowiem nadszedł dla niej cza~ realizacji własnych pomysłów ideologicznych. Na tym etapie 
właśnie w Polsce jesteśmy. Czym jakakolwiek dyktatura jest i była w dziejach świata dla na­
rodów i ludzkości, znakomicie wiemy . 

A zawsze i wszędzie zaczynało się tak dobrze: nie trzeba było kiwnąć palcem, można było 
zająć się tylko swoimi prywatnymi sprawami .. . 

.WŁADYSŁAW TOCKI 

• 

Masz "Kontakty' i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej "Rzeapospolitej", 
magazynu "Plus Minus", 

który kosztuje 4,90 zł! 

Otwórz komputer, wejdź na: 
www.e·kiosk.p"kontakty 

wpisz kod 97XAZEWY5P i aytaj! 
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MYSL TYGODNIA: 
Ludzie ograniczeni, a przy tym fanatycy stanowią plagę ludzkości. 

Biada państwu, w którym tacy ludzie mają władzę. 
Są nietolerancyj ni i pozbawieni wszelkich skrupułów. 

Uważają, że cały świat kłamie, a tylko oni mówią prawdę 

Mikołaj Gogol 

• Nawet 200 kilometrów na go­
dzinę mają pędzić pociągi na trasie 
Białystok - Warszawa. PKP prowa­
dząca modernizację linii rozważa 
taką możliwość, choć wstępnie 

zakładano maksymalną 160 km/h. 

• Około 600 zezwoleń na pracę 
cudzoziemców, głownie z Ukra­
iny i Białorusi, ale też za Mołdawii 

wydał w ubiegłym roku Podlaski 
Urząd Wojewódzki. Obcokrajow­
ców zatrudnianych w regionie także 

przez agencje z Warszawy należy 
liczyć w tysiącach. Władze Suwałk 
wybierają się nawet specjalnie na 
Białoruś, by zachęcać do przyjazdu 
i pracy w nowych fabrykach, które 
mają powstać. 

• Ponad 100 milionów złotych 
udało się pozyskać z Unii Euro­
pejskiej na modernizację drogi 
wojewódzkiej z Białegostoku do Su­
praśla. Supraśl to ważne miejsce dla 

wyznawców prawosławia, ciekawy 
ośrodek turystyczny i uzdrowisko. 

• Delegacja gospodarcza stanu 
Nevada, której przewodniczy dy­
rektor ds. handlu międzynarodowe­

go Kristopher Sanchez oraz'Konsul 
Honorowy RP w Nevadzie John Pet­
kus spotkają się przedsiębiorcami 
zainteresowanymi nawiązaniem 
współpracy biznesowej z partne­
rami w USA oraz z Łomżyńskim 
Forum Samorządowym w siedzibie 
Parku Przemysłowego w piątek, 17 

lutego. 

• Nad technologiami, które będą 
mogły zostać wykorzystane w tzw. 

autonomicznym (bezzałogowym) 
statku morskim będą pracować na­
ukowcy z Politechniki Białostockiej. 
Zadaniem ekipy z Politechniki bę­

dzie skonstruowanie drona ze spe­
cjalistycznym oprogramowaniem. 

• Właściwy sens odzyskały słowa 
świętego Jana Pawła II, umieszczo­
ne na muralu przy al. Piłsudskiego 

w Białymstoku. Nieznani sprawcy 
zmienili niedawno w cytacie: "Ra­
sizm jest zaprzeczeniem najgłębszej 

tożsamości istoty ludzkiej" słowo 

"rasizm" na "Żyd': 
• 750 000 zł na wydarzenia kul­
turalne w województwie rozdzielił 

Zarząd województwa. Najwięcej, po 

30 tysięcy złotych, otrzymają orga­
nizatorzy obu festiwali muzyki cer­
kiewnej. Dostrzeżone zostały także 
festiwale Wertep oraz Wielu Kultur 
i Narodów "Z wiejskiego podwórza". 
Wiąże się to obcięciem funduszy dla 
mniejszości przez MSWiA. 

• Dom Dziennego Pobytu Senior 
- Wigor otworzył prezydent Łomży 
w siedzibie Domu Dziennego Po_o 

bytu przy ul. M.C. Skłodowskiej '2 
w środę, 15 lutego. 

• Legalne kasyno będzie znowu 
działało w Białymstoku. Mini ­
sterstwo Finansów wydało zgodę, 

a przetarg na prowadzenie jedynego· 

w województwie legalnego hazardu 
wygrała firma z Warszawy, która 
wybrała hotel Cristal w centrum 

miasta. 

• Wnioskiem o uchylenie posel­
skiego immunitetu Krzysztofa Jur­
giela zajmie się Sejm, zdecydowała 
Komisja Regulaminowa i Spraw Po­
selskich. Przed sąd chce zaprowa­
dzić ministra rolnictwa Marek Trela, 

były dyrektor stadniny koni w Jano­
wie Podlaskim. Został zwolniony ze 
stanowiska w atmosferze skandalu, 
a Krzysztof Jurgiel powiedział, że 
za "złodziejstwo i niefachowość". 

• Stracić mógł nawet 700 milionów 
złotych Skarb Państwa w wyniku 
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działań grupy przestępczej, wyłu­

dzającej VAT w handlu paliwami. 
Śledztwo w tej sprawie prowadzi 
od roku Prokuratura Regionalna 

w Białymstoku. Jej ustalenia do­
prowadziły do zatrzymania w tych 
dniach 7 osób z różnych część kraju. 

• Zwrócenie uwagi, czyli najniż­
szą regulaminową karę wymierzy­
ła sejmowa komisja etyki Beacie 
Mateusiak-Pielusze (PiS). Kilka 

tygodni temu "zasłynęła" opinią, 
że pod groźbą deportacji ateiści, 
prawosławni i muzułmanie powin­
ni składać oświadczenie, że znają 

i przestrzegają konstytucji Polski. 

• Młoda aktorka Michalina Łabacz 
z Suwałk otrzymała dwie nomina­
cje do nagród "Orły 2017" Polskiej 
Akademii Filmowej. Ma szansę na 
laury za pierwszoplanową rolę ko­
biecą w filmie "Wołyń'; a także za 
"Odkrycie roku". Rozstrzygnięcie 
20 marca. 

• W sklepach lKEA na całym świe­
cie sprzedawana będzie maskotka 
Pająka Harrego, narysowana przez 
dziewięcioletniego Huberta Bezu­
bik z Białegostoku. Chłopiec wygrał 
konkurs, w którym udział wzięło 

70 tysięcy dzieci . Jedno euro ze 
sprzedaży każdego pajączka, który 
ma służyć do przytulania, będzie 
przeznaczone na cele charytatywne. 

• Na boiska wróciły po zimowej 
przerwie zespoły piłkarskiej eks­
traklasy. Wicelider Lechia Gdańsk, 

podejmował lidera Jagiellonię Biały­
stok. Wyprawa nad Bałtyk zupełnie 
się nie udała, bo Jagiellonia prze­
grała 0:3 i straciła pozycję lidera. 

Znaki czasu 
• 79 proc. Polaków uważa, że jes~. 
śmy narodem podzielonym, wynika 
z raportu IPSOS. 

• "Wiadomości" TVP wyemitowaIj 
symulację komputerową z miejsca 
wypadku premier Beaty Szyd/o 
w Oświęcimiu. Graficy przerobili 
miejsce kolizji: w materiale 
kontrolowanej przez PiS, u(){'wn,., 

ciągła nagle zamieniła się w 
przerywaną. To 
w błąd widzów publicznej 
Różnice między rze·cz1rw,.ln,!,;, 

a materiałem TVP 
wychwycili internauci. 

• Uniwersytet Jagielloński i 
znalazł się na liście uczelni, 
przeprowadzą wakacyjne 
zyka polskiego dla Cu(1zozieITIcóIN ... · ... 
Najwięcej pieniędzy otrzyma 
z Ministerstwa Nauki i .)z~mmlc· io. 

twa Wyższego szkoła o. Tadeusu 
Rydzyka. 
.IAntykoncepcyjna tab letka 
"dzień po" dostępna będzie tylko na 
receptę, potwierdził rzecznik rządu 
• Płatnych studiów medycznych 
chce wicepremier i minister na· 
uki i szkolnictwa wyższego Jaro 
sław Gowin. Powód? Zbyt 
młodych lekarzy po za~~onczerllu l 

nauki wyjeżdża z kraju. 
• Współrządzący w Austrii kon· 
serwatyści zapowiedzieli w 
obniżenie wysokości zasiłków 

dzieci obcokrajowców z 
krajów UE, które nie m'<-O'''UJl Ir. 
z rodzicami w Austrii, lecz 
stają w kraju pochodzenia. 
plany ma rząd Niemiec. 
• Oczekujących na pociąg pa· 
sażer spadł z peronu na 
sko na przystanku Szybkiej 
Miejskiej w Gdańsku WrzesZClll 
w poniedziałek, 13 lutego. AkuraI 
nadjeżdżał pociąg. Marynarz, ppot 
Piotr Bidzińsk skoczył do leżącego 
na torach i odciągnął go z nich. 
• Prawie 70 tys. złotych zebrali in· 
ternauci dla Sebastiana K., któremu 
prokuratura postawiła zarzut spo­
wodowania wypadku w OświęciJlliu 

z udziałem premier Beaty SzydIn 
Zbiórkę zapoczątkował Rafal Bie­
gun, Polak mieszkający na 
Brytyjskich. "To mój protest 
państwu Prawa i SDlra"rie(jlhvo~O, 
mówi. 

• Dwaj bandyci napadli na 
w Kąpinie (Pomorskie). 
został pobity i okradziony z 20 
zł. Był też więziony przez kilka 
na plebanii. Podejrzani o to 
aresztowani. 
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Ważne słowo: 

Nie chcemy się bać! 
Kazimierz Kutz: - Unia Europej­
ska to najlepszy wynalazek w histo­
rii ludzkości. To, że możemy do niej 
należeć, jest tak ważne dla Polski, 
jak przyjęcie chrześcijaństwa. I Ka­
czyński to niszczy. On pisze dokład­
ny scenariusz Putina, jakby był jego 
agentem i spycha nas na Wschód. 
Już nas nie ma. Nigdzie nas nie za­
praszają, nie pytają o zdanie itd. 
A on w tej swojej jakieś chorobli -
wej manii robi państwo narodo­
we w oparciu o grupy powstań. Na 
to już nie można patrzeć. Grzebią 
w więzieniach, w UB, przebierają 

się, biegają, rekonstruują bitwy. To 

nie jest normalne. 
Trzeba myśleć do przodu. Za­

miast dbać oto, żeby ludzie się 
kształcili, żeby mieli lepiej, tak jak 
jest na zachodzie Europy, oni robią 
wyspę staroci, opartą na odwiecz­
nym, ludowym Kościele. Całej tej 
wielkiej magmie nieszczęść po­
wstańczo-wojennych. To jest nasza 
specjalność, wielkie nieszczęścia!. 

Nie można żyć w kraju, w któ­
rym śmierdzi stalinizmem. Ludzie 
chcą oddychać powietrzem wol­
ności, bo to jest nam najbardziej 
potrzebne. Człowiek nie chce się 
dusić. Dusiliśmy się przez całe la­
ta. I pamięć o tym głęboko w nas 
tkwi. Właściwie Polsl<a przesta-

ła być krajem demokratycznym. 
To rozwija się w niesamowitym 
tempie i dlatego naj wyższa pora -
i tak się właśnie dzieje - żeby nie 
partie, tylko społeczeństwo się 
obudziło. My nie chcemy takiego 
państwa. My nie chcemy się bać ! 

W powietrzu wisi już sytuacja, 
w której będziemy mieć do czy­
nienia z pierwszymi więźniami 
politycznymi. Ta prowokacja jest 
w toku. Ufam, że te ćwierć wieku 
wolności spowodowało, że Polacy 
zasmakowali naj piękniejszego daru, 
czyli daru wolności. I nie pozwolą 
sobie go odebrać. Najważniejsze, że 

młodzież też o to walczy. Nie o ja­
kąś partię, nie o program. O życie 

człowieka Polaka na swojej ziemi. 
(Kazimierz Kutz, wybitny re­

żyser filmowy, teatralny i telewi­
zyjny, scenarzysta, polityk, dzia ­
łacz społeczny, publicysta i pisarz. 
Fragmenty wypowiedzi z rozmowy 
z Ewq Koszowskq dla wp opinie). 

Boys dla Filipa 
w Venedzie 

dla FIlipa 
Akcja charytatywna 

Wystąpią zespoły Boys, Dro­
ga na Ostrołękę, Inni, skrzypek 
MagnetiG, akordeonista Michał 
Sawieki, Duet Akordeonistów 
z Łomży Arek i Michał, Studio 
wokalne eMDKeK Magdy Si ­
noff, Anna Zlagodukh , Seba­
stian Dzbeński. Zawodnicy Paw­
ła Remiszewskiego z MKS Medyk 
Łomża zaprezentują sztuki wal­
ki i Black Horse MMA Łomża, 
tancerze C.T. Young Marka Ki­
s iela, dzieci z Niepublicznego 
Przedszkola Mały Artysta, stu ­
dent Wyższej Szkoły Agrobizne­
su w Łomży i uczennice Publicz­
nego Gimnazjum im. Marszałka 

J. Piłsudskiego w Miastkowie, 

a "Swiat zabaw" Marty Sawickiej 
zaskoczy dzieci licznymi konkur­
sami z nagrodami. 

To nie wszystko, co działo się 
będzie w czasie koncertu dla Fi ­
lipka Wądołowskiego w Galerii 
Veneda w niedzielę, 19 lutego, or­
ganizowanego przez Milenę Sierz­
putowską, Dorotę Krawczyńską 

i Marcina Zielińskiego, którzy po­
trafili uzyskać wsparcie wielu firm 
i instytucji. 

Filip Wądołowski to czterola­
tek, który od urodzenia cierpi na 
wiotkie porażenie mózgowe czte­
rokończynowe. 

- RB~ 1I1Ii2;1~~=t~"""~~~allS~R1I1f1~~;gIJ~"~~IF~~~""~;;~~~~ii~~~",1I1I1I1I 

ŁOM~A, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16. studloOfotogabs.pl , 
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Mi-asIa poszło "" bal! 

Poloneza czas zacząć; Krystyna Michalczyk-Kondratowicz z Witoldem Konopko 

"Ziemia łomżyńska słynę­

ła z karnawałowych balów i kuli­
gów. Nawiązujemy do tej pięknej 
tradycji': mówiła prezes Towarzy­
stwa Przyjaciół Ziemi Łomżyń­

skiej w Łomży Krystyna Michal­
czyk-Kondratowkz, otwierając 
VII Bal Przyjaciół staropolskim 
polonezem, który niezwykle wy­
twornie popłynął od zespołu Wal­
demara Borusewicza. A potem był 
minirecital Anny Bronowicz, która 
śpiewała rosyjskie romanse, duet 
Cezary Borusewicz - Przemysław 

Kamiński, solo mistrza trąbki WaI-

Psy zagryzły 
jelonka 

Ciężko poranionego jelonka 
zauważyła przy wylocie z ul. No­
wogrodzkiej mieszkanka Łom­
ży. Choć szybko trafił pod opie­
kę lekarza weterynarii dr. Adama 
Ołdziejewskiego, który zrobił co 
mógł, nie udało się go uratować. 

Koziołek był cały poszarpany, co 
wskazywało na atak bezpańskich 
lub pozostawionych bez opieki 
psów, ocenia lekarz. Okazuje się , 

że w tej okolicy miasta ich nie bra­
kuje. Skoro zaatakowały zwierzę, 
mogą zaatakować ludzi. 

demara Borusewicza, walc kotylio­
nowy, loteria z fantami i smakowi­
te dania hotelu Gromada. 

Tradycja, o której wspomnia­
ła Krystyna Michalczyk-Kondra­
towicz, to naprawdę coś niezwy­
kłego : w jedną sobotę odbywały 
się w Łomży nawet cztery bale. 
A miasto liczyło w okresie mię­

dzywojennym 22 000 miesz­
kańców, była powojenna bieda 
i bezrobocie. Ale były też radość 
i optymizm, chęć zabawy i pomo­
cy. Bo prawie wszystkie bale mały 
charakter charytatywny. 

Teraz tej samej soboty 11 lutego 
w restauracji "Zakątek" bawili się 
członkowie, sympatycy i przyjacie­
le Stowarzyszenia Kobiet z Proble­
mami Onkologicznymi. Ten bal ku 
pamięci założycielek Stowarzysze­
nia, lekarki Ewy Iwanowskiej i na­
uczycielki Anny Dąbrowskiej, co 
roku organizują Wanda Wałkuska 
z Dorotą Karwowską. 

Tego samego dnia na balu ba­
wili się prawnicy i, a jakże, od­
dzielnie, myśliwi . 

Cztery bale, jak w przedwojen­
nej Łomży! 

Nagie "koedukacyjne wieczory saunowe" (21.00 - 24.00) proponuje 
Park Wodny w Łomży od piątku, 17 lutego. Tak saunować będą mogli 
tylko dorośli (powyżej 18 lat) . 
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Będą 

"Mieszka­
nia+" 

Polskie Koleje P~lń<t""ń ..... 1 

i kolejowa spółka 
XCity Investment poclpisa!vumcl\" 
z Bankiem Gospodarstwa Kra. 
jowego Nieruchomości o współ. 
pracy przy realizacji na terenach 
kolejowych rządowego programu 
"Mieszkanie+': Wśród dziale~ 

które obejmuje umowa, jest dział. 

ka przy ul. Sikorskiego w Łomży, 

gdzie kończą się tory. Łomża je~ 
w grupie wybranych miast z War. 
szawą, Poznaniem, Gdańskiem, 

Wrocławiem, Chorzowem, Białym. 

stokiem Szczecinem, Katowicami 
i Łowiczem. Czynsz w rządowych 
mieszkaniach na wynajem 
wynosić 17 - 20 zł za m kw. 
je będzie z czasem wykupić. 

Szefuje Wspól ­
nocie Polskiej 

Prezydent Mariusz ChWlJ10W' 
ski hojnie i prawie po równo 
grodził swoich dyrektorów: 

Małgorzatę Bac:hanlowicz-~.!ł' 

cieboch (dyr. SrodO\'lis~~oWj~ 
Domu Samopomocy) - 6 000 
Jarosława Antoniuka (dyr. 
Lalki i Aktora) - 5000 zł; ""UIIII ..... J 

Borawskiego (były dyr. MDK) 
5 000 zł; Bożenę Jabłońską 
Centrum Pieczy Zastępczej) 
5 000 zł; Krzysztofa Janko\\rskiC:gG1 
(dyr. Domu Pomocy Spctłec:znejJ- 1 

5000 zł; Andrzeja Mo,dzelews!ki~ 1 

(dyr. MOSiR) - 5000 zł; K~t~rzvDC l 

Nita (dyr. Ośrodka Interwencji 
zysowej) - S 000 zł; Janusza 
kowskiego (dyr. MPK) - 5 000 
Marka Olbrysia (dyr. MP,GKit.łl 
- 5 000 zł; Krystynę Sob'l>cińsq l 

(dyr. Miejskiej Biblioteki 
nej) - 4 500 zł; Wiesława faei,ela]la l 
(dyr. Miejskiego Ośrodka 
Społecznej) - 3 000 zł; Ingę 
(dyr. Placówki Opiekuńcw­

- 3 000 zł. 

Bibliot 
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u 
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Biblioteki Prezydenckie to instytucje, upamiętniające byłych prezydentów USA, w których gromadzi się dokumenty 
i przedmioty z nimi związane. W tej chwili budowana jest już Biblioteka Baracka Obamy 

W śród pamiątek jest plakat, na którym stoi Reagan w kowbojskim stroju, a za plecami ma logo "Solidarności" 

U dwóch prezydentów USA 
U Ronalda Reagana 
z Międzynarodowego Portu 

Lotniczego w Los Angeles dojazd 
do Biblioteki Reagana jest bar­
dzo prosty, trasą 405 San Diego 
na północ, a później na wschód 
liS Ronald Reagana. Biblioteka 
mieści się nieopodal miejscowo­
śc i Simmi Valley. Ma przepięk ­

ne położenie z zachwycającym 
widokiem na wzgórza porośnię­

te lawendą· 

Na dziedzińcu fragment muru 
berlińskiego, grób aktora i 40. pre­
zydenta Stanów Zjednoczonych. 
Bilet wstępu kosztuje 12 dolarów. 
W muzeum sprzęty i pamiątki: 

buty Reagana, strój ślubny Nancy, 
listy, akt ślubu, kostiumy teatral­
ne Ronalda, kanapka z kafejki , 
gdzie się poznali, zdjęcia z woj­
ska z Wietnamu, zbrojeniowe ra­
kiety ... Na monitorach wyświetla­

ne są filmy 
z udziałem 

mentalne z okresu prezydentury. 
Są też pamiątki zamachu na pre­
zydenta w Waszyngtonie z 30 ma­
ja 1981 r. (kula utkwiła kilka cm 
od serca).Jest film o zamachu 
i o operacji, zdjęcie rentgenow­
skie kuli w płucu, sweter, w któ­
rym wrócił ze szpitala, listy które 
otrzymał podczas rekonwalescen -
cji. Oddzielny dział jest poświę­
cony Nancy: ubrania (sukien­
ki eleganckie i te nawet mocno 
sfatygowane), zdjęcia rodzinne 
i film z okresu młodości, prezy­
dencka zastawa stołowa z mono­
gramami z Białego Domu, porce­
lanowe figurki . Wśród pamiątek 
jest plakat, na którym stoi Reagan 
w kowbojskim stroju, a za plecami 
ma logo Solidarności . Są też foto­
grafie z czterech spotkań prezy­

denta z Ojcem Świętym Janem 
Pawłem II. 

Jest limuzyna prezydenc­
ka i samolot Air FOTce One, 
odtworzony w naturalnych 

wymiarach gabinet owal­
ny Białego Domu. I jako 
eksponat, dystrybutor pa­

liwa. 
Są kafejki , skle­

py, a w nich Reagan 
jest wsz'ędzi e: na 
kubkach , brelocz­
kach, kapeluszach , 
zakładkach , albu­

mach i fotografiach ... 
Wybieram 2 kopie fotogra­

fii z Ojcem Świętym. Na poże­
gnanie, ściskam dłoń prezydenta 
z brązu . .. 

U Richarda Nixona 
Do biblioteki prezydenta Ni­

xona jadę na wschód 91 Cali­
fomia Express Line. Urodził się 

w Yorba Linda, był 37 pre­
zydentem USA. Budynek 

biblioteki jest nowo­
czesny. Obok maleń­

ki domek, wybudo­
wany przez ojca, 

Korespondentka "Kontaktów" Barbara Paszkowska żegna się 
z prezydentem R.onaldem Reaganem ' 

w którym uro ­
dził się póź ­

niejszy prezy-
dent. Wokoło 
kolorowe kwia-

ty. A przed domkiem groby pary 
prezydenckiej: Richarda Milho­
usa Nixona i Patricii Ryan Nixon. 
Nixon był jedynym prezydentem 
USA, który zrezygnował z urzę­
du przed zakończeniem kadencji 
w związku ze słynną aferą Water­
gate (nielegalne podsłućhiwanie 
przeciwników politycznych). Za­
sługą Nixona jest zakończenie 
wojny w Wietnamie. W Polsce 
był dwukrotnie. W roku 1959 był 
pierwszym urzędującym wicepre­
zydentem, który odwiedził nasz 
kraj i spotkał się z Władysławem 
Gomułką. W roku 1972 przybył 
jako pierwszy urzędujący prezy­
dent USA i spotkał się z Edwar­
dem Gierkiem. 

Bilet do biblioteki kosztu­
je 16 dolarów. Po przekrocze­
niu progu widać debatę z Joh ­
nem F. Kennedym z 1960 roku. 
Jest emitowana w starym tele­
wizorze. Dużo miejsca zajmu­
je ekspozycja dotycząca Wiet­
namu: sandały z opon, różaniec 
z kamieni do zapaln iczek, krzyż 
z mydła, więzienne stroje w sza­
robordowe pasy. Jest dużo pa­
miątek związanych z żoną Pat, 
kolekcja figurek słoni, foto­
grafie, symboliczne klucze do 
miast. Jest pamiątka z Polski: 
cepeliowska krakowianka. Pa ­
sją Nixon był program kosmicz­
ny. Jest więc model Skylaba, pa­
miątki z Apollo 11 : skafander, 
mięso i truskawki pozbawione 
wody. I najcenniejsza pamiątka: 
kamień z księżyca przywieziony 
przez Apollo 15, którego wiek 
szacuj e się na 3,3 biliona lat. 

Niezwykły jest model Białe­
go Domu w pełni wyposażony, 

w którym wszystko jest odwzo­
rowane: miniaturowe meble z za­
stawą stołową, sprawne szuflady, 
szafki, okna i drzwi, zapalające się 
żyrandole i lampki .. . 

W ogrodzie nazywanym Amfi­
teatrem Pat Nixon dużo róż i prze­
różnych kwiatów, sadzawka, zie­
lono, pięknie jak w raju. Jest pora 
owocowania kurnkwatu, zrywam 

więc owoc, jest bardzo słodki ... 
BARBARA PASZKOWSKA 
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Natalia Kozikowska ze Szczu­
czyna wyśpiewała III miejsce w VII 
Regionalnym Konkursie Pioseilki . 

Walentynkowej "Miłość niejedno 
ma imię" w Goniądzu w kategorii 
uczniów klas IV - VI. I miejsce za­
jęła Kinga Stypułkowska, a II Wik­
tor Zawadzki z Goniądza. 

W śród gimnazjalistów I miejsce 
zajęła Laura Narolewska z Łomży, 
II Maria Sawicka z Hajnówki, III Plenny "Kłosek" 
- Artur Stypułkowski z Goniądza Zespół Ludowy "Kłosek" od 37 lat śpiewem i tańcem rozsławia Zespół 
i Damian Śliwiński z Łomży. Wy- Szkół im. Bolesława Podedwornego w. Niećkowie. Założyła go w 1980 roku 
różnienie zdobyła Emilia Nagel i ćwierć wieku nim kierowała szkolna bibliotekarka Maria Ostrowska. Wy-

ze Szczuczyna. stępy "Kłoska" uświetniały najpierw szkolne uroczystości, a później tak-
Dziewczęta ze Szczuczyna śpie- że gminne, powiatowe, wojewódzkie. Zespół występował w telewizji i ra-

wają w zespole "Mali Szczuczynia- d.iu, sześć razy wrócił z pucharem z Wojewódzkiego Przeglądu Dorobku 
cy" pod kierunkiem starszego in- Artystycznego. Koncertował w Teatrze Roma w Warszawie, w Czechach, 
struktora Andrzeja Szabelskiego Niemczech, na Litwie. Jest laureatem Xl edycji Medalu Świętego Izydo-
w Miejski Dom Kultury i Sportu. ra Oracza (2015 r.). Każdego roku z zespołu odchodzą uczniowie, którzy 

W konkursie wystąpiło ponad kończą szkołę. Ale też każdego roku przychodzą nowi tancerze i śpiewacy. 
40 wokalistów i wokalistek, któ- Od 2005 roku "Kłoskiem" kieruje Ewa Hanc. Zespół Szkół im. Bole-
rych oceniało jury w składzie: Jo- sława Podedwornego w Niećkowie w ubiegłym roku nawiązał współpra-
anna Jabłońska, Andrzej Joński cę z Gimnazjum nr 6 w Grodnie. "Kłosek" przygotowuje już program, 

Zarobki 
nauczycieli 

Średnie wynagrodzenie na· 
uczycieli w szkołach prowadzo· 
nych przez gminę Grajewo brutto: 
nauczyciel dyplomowany 5 000 zł, 
mianowany 3 913 zł, 

3016 zł i stażysta 2 717 zł. 

Na ćwiczenia 
Bezpłatne treningi 

prowadzą instruktorzy we 
ki i czwartki (godz. 18.00) w 

orazTomaszKłuboWl.· ,c:z~. ______ ~~kt::ó~rY~W~kr::ó:tc=e~z=a:p~re:z=e=n:ru:j~e~n:a~B=i:ał:o~ru:s:i~. ________________________ ~~~::::::::::::::::~ 
- POWIAT KOLNEŃSKI -

Patron z "Kamieni 
na szaniec" 

Jan Roman Bytnar "Rudy" będzie 
patronem Hufca ZHP w Kolnie. 

"Rudy" w czasie okupacji nie­
mieckiej należał do "Szarych Sze­
regów", był komendantem Hufca 

Ochota, przydzielonego do Or­
ganizacji Małego Sabotażu "Wa­
wer". Zaplanował, zorganizował 

i wykonał ponad 70 akacji. Został 
aresztowany z ojcem przez Ge­
stapo 23 marca 1943 roku. Został 
odbity przez kolegów w akcji pod 
Arsenałem 26 marca 1943 roku 

podczas przewożenia na Pawiak. 
Zmarł 30 marca na skutek obra­

żeń odniesionych w śledztwie. 

Miał 21 lat. 
Janek Bytnar był jednym z boha­

terów książki Aleksandra Kamiń­

skiego "Kamienie na szaniec". 
W Warszawie jest ulica jego imienia 

Kolneńska Komenda ogłosiła 

konkurs na plakietkę Hufca. Pro­
jekty można zgłaszać do 28 lute­

go. Przygotowuje też wystawę pod 

tytułem "Nasz bohater': Prace na 

wystawę można dostarczać do 

Hufca do 20 marca. 

"Mam nadzieję, że sprawa za­
bicia moich psów wyjaśni się po 
badaniu kuli, którą z ciała Kłęb­
ka wyciągnął lekarz weterynarii. 
Policja w Kolnie poinformowa­
ła mnie, że kula została przeka­
zana do laboratorium krymina­
listycznego w Olsztynie. Czekam 
na wyniki': powiedział Kazimierz 

Chmielewski z Danowa. 
O zastrzelonych psach pi­

saliśmy w "Kontaktach (nr 5). 
Przypomnijmy: w styczniu, gdy 
Chmielewski z żoną pojechali do 
Kolna, a ich dzieci były w szko­
le, zaginęły dwa psy, mieszańce 
owczarka niemieckiego. Kłębek 
miał pięć lat, a Księżnisia osiem 

miesięcy. Psy były zadbane, przy­

jazne ludziom, nigdy nikogo nie 
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zaatakowały. Po zaginięciu psów 
Chmielewski rozpytywał ludzi, 
czy ktoś ich nie widział. Znajo­
my rolnik powiedział mu, że gdy 
jechał do lasu po drzewo, widział 
martwe psy na polu. Chmielewski 
natychmiast tam pojechał. To były 
jego psy! Zawiózł ciała do wetery­
narza w Kolnie. Sfilmował wycią­
ganie kuli. Zgłosił sprawę policji. 

W okolicach Danowa myśliwi 

mają swoje tereny łowcze. Do ko­
go należała broń, z której wypali­
ły śmiertelne kule, wyjaśni poli­

cyjne dochodzenie. 

"Dlaczego ktoś je tak bestial­
sko zabił?': Chmielewski do dziś, 
choć minęło sporo czasu, nie mo­

że się otrząsnąć z widoku zastrze­
lonych psów. 

Biwak ZHP 
Z okazji Dnia My­

śli Braterskiej Hufiec 

ZHP w Kolnie organi­

zuje biwak w Szkole Podstawowej 

im. Tadeusza Kościuszki w Stawi· 

skach 24 - 26 lutego. Zapisy do 

20 lutego. 

Zagraniczny 
staż 

30 uczniów z klasy trzeciej 

Technikum im. K. S. Wyszyńskiego 

w Kolnie wyjedzie na L<q;raJIJlC;"" I 

staże do Pragi (Czechy). 

finansuje Unia Europejska. 

Złote przeboj e 
Na koncert "Złote przeboje 

Universe" zaprasza 19 lutego Kol· 

neński Ośrodek Kultury i Sportu 

w Kolnie. 

Gminna Sesja 
XXIV zwyczajna sesja Rady 

Gminy Kolno odbędzie się w czwar' 

tek, 16 lutego (goo,z. 11.00) w sali 

konferencyjnej Gminnej BibUotekl l 

w Czerwonem. 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Gdzie jest Czopek? 
Od trzech tygodni codzien­

nie szukamy! Uciekł 24 stycznia 
201 7 r. przez uchyloną furtkę. Do­
stajemy zgłoszenia, że widziano 
go w okolicy Kałęczyna, w Piszu, 
pod Małym Płockiem ... Widzimy, 
że los naszego pieska nie jest niko­
mu obojętny, ale na razie nie uda­
ło się go odnaleźć. Jesteśmy z oko­
lic Kolna. Na początku szukaliśmy 
w pobliżu, teraz poszukiwania 
poszerzamy. Dzwonimy dalej do 

schronisk, kółek łowieckich, stra­
ży miejskiej, dosłownie wszędzie. 
Porozwieszaliśmy plakaty, ogłasza­
my dzieciom uważnym obserwato­
rom. Wszystkie służby zostały po­
wiadomione. Ale może być ktoś, 
kto nie ma dostępu do internetu 
i nie wie, że piesek jest poszukiwa­
ny. Dla znalazcy przewidziana jest 
nagrc;>da pieniężna, a miłośnikowi 
tej rasy podarujemy szczeniaczka ... 
Czopek, bo tak na imię nadały mu 
dzieci, ma ponad rok i swoje przy­
zwyczajenia. Kocha kopać dziu­
ry na podwórku, wyjadać cebulki 
kwiatków i jeść zielone ogórki. Ma 
na sobie prawdopodobnie czer­
woną obrożę. W domu oprócz je­
go przyjaciółki czekają dzieci, któ­
rym trudno wytłumaczyć, gdzie 
jest piesek, który codziennie z ni­

mi spał? W razie jakichkolwiek in­
formacji o Czopku, prosimy dzwo­
nić pod numer 504 798 151 . 

Właściciele z dziećmi 
Wykowo pod Kolnem 

"Zaszczuty" 
Pragnę serdecznie podziękować 

za zainteresowanie red. Marii Toc­
kiej i redakcji "Kontaktów" spra­
wą, której skutki odczuwam do 

dzisiaj . Przeżyłem już prawie 93 la­
ta i w dalszym ciągu, na ile pozwala 
mi zdrowie i starcza sił, prowadzę 
działalność społeczną w środowi­
sku, w którym mieszkam i pracuję 
od ponad 50 lat. Nie przypuszcza­
łem, te w wolnej i demokratycz­
nej Polsce otrzymam obrzydliwy 
list, którego autor nawet nie miał 
odwagi podpisac własnym nazwi­
skiem. Ładunek nienawiści, za­
warty w tym tekście musi niepo­
koić nie tylko osobiście mnie, jako 
adresata listu, ale także wszystkich, 

którym dobro i przyszłość naszego 
regionu i kraju leżą na sercu. Dzię­

ki publikacji w "Kontaktach" arty­

kułu "Zaszczuty" sprawa ta została 
nagłośniona, a reakcje czytelników 
świadczą o braku zgody na rażące 
łamanie elementarnych zasad dys­
kusji publicznej, kultury i szacun­
ku dla adwersarza. Pragnę wyrazić 
nadzieję, że nagłośnienie sprawy 
przez tygodnik "Kontakty" stano­
wić będzie pewne memento dla 
wszystkich uczestników życia pu­
blicznego i okazją do chwili reflek­
sji. Nie można bowiem pozwolić, 
aby rozlewająca się coraz bardziej 
w życiu publicznym fala nienawi­
ści stała się dominującą narracją · 

Trzeba stanowczo reagować na ta­
kie działania, póki jeszcze jest na to 
czas! Tym bardziej moja wdzięcz­

ność skierowana do redakcji "Kon­
taktów': że reaguje i ostrzega przed 

eskalacją takich zachowań. 
Korzystam z okazji, aby podzię­

kować wszystkim, którzy w formie 
pisemnej - indywidualnie i zbioro­

wo, a także telefonicznie przekazali 
mi wyrazy solidarności i wsparcia 
w tych trudnych dla mnie chwilach. 
Wśród nich przeważają absolwen­

ci szkół, któr)rrni w przeszłości kie-

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

rowałem i w których wykładałem 
historię. Jestem zbudowany, źe po 
tak wielu latach moi byli uczniowie 
kierując listy do redakcji, podziela­
ją wartości i zasady, które wynieśli 

ze szkoły. Z większością z Państwa 
nie mam bezpośredniego kontak­
tu, proszę więc za pośrednictwem 
tego listu i tygodnika "Kontakty" 
o przyjęcie moich serdecznych po­
dziękowań za Państwa postawę, wy­
razy wsparcia i otuchy jakie otrzy­
małem. Z powaZaniem 

Jan Kryński 
Wysokie Mazowieckie 

W hołdzie leśnikom 
W 1939 r. wschodnia część 

Rzeczpospolitej na półtora ro­
ku trafiła w strefę okupacji ra ­
dzieckiej. Mroźną zimą 1940 ro­
ku kilka tysięcy rodzin leśników 
zostało deportowanych w głąb 
ZSRR. 10 lutego obchodziliśmy 
77. rocznicę tego tragicznego wy­
darzenia. 

Leśników, zatrudnionych 
w administracji państwowej i w 
prywatnych majątkach, Sowie­
ci postrzegali jako element szcze­
gólnie niebezpieczny, zarzewie 
potencjalnej konspiracji. To naj ­

prawdopodobniej z tego powodu, 
oprócz osadników wojskowych, 
padli ofiarą sowieckich deporta­
cji w pierwszej kolejności. W nocy 
z 9 na 10 lutego 1940 r. funkcjona­
riusze NKWD zastukali do drzwi 
kilku tysięcy osad rozsianych na 
obszarze od wschodnich Karpat 
po Wileńszczyznę. Wywózce pod­
legały całe rodziny, toteż na sta­
cjach kolejowych w jednym czasie 
zgromadzonych zostało kilkadzie­
siąt tysięcy ludzi. 

W tym roku dla uczczenia le­
śników, ofiar sowieckich depor­
tacji opracowana została publi-

kacja nazwisk 970 pracowników 
jednostek przedwojennej Dyrek­
cji Lasów w Siedlcach. Pochodzą 

one z wykazu przechowywanego 
w archiwum Regionalnej Dyrek­
cji Lasów Państwowych w Bia­
łymstoku. Za ogromną większo­

ścią kryją się osobiste tragedie 
deportacji. Wykaz można obej­
rzeć na stronie internetowej Re­
gionalnej Dyrekcji Lasów Pań­
stwowych w Białymstoku www. 
bialystok.lasy.gov.pl. 

Jarosław Krawczyk 
rzecznik prasowy RDLP 

w Białymstoku 

Koty z nagrodami 
Miło mim poinformować, że 

nasze uczennice zostały nagro­
dzone i wyróżnione w Wojewódz­
kim Konkursie Fotograficznym 
"S.O.S dla bezdomnych kotów!" 
ph. "Kocie zwyczaje". W katego­
rii szkół podstawowych nagrodę 
otrzymała Anna Prusaczyk (kl. 
III) , a wyróżnienia Julia Dąbrow­
ska (kl. III), obie ze Szkoły Podsta­
wowej nr 2 im. Władysława Bro­
niewskiego w Łomży i Weronika 
Popowska (kl. III) ze Szkoły Pod­

stawowej nr 9 w Łomży. 
Celem konkursu było wy­

czulenie dzieci, młodzieży oraz 
opiekunów na problem bezdom­
ności zwierząt, ze szczególnym 
uwzględnieniem kotów. 

Uroczyste wręczenie nagród 
laureatom odbędzie się 17 lutego 
2017 roku w Młodzieżowym Do­
mu Kultury w Białymstoku, w dniu 

obchodzonym w Polsce od 2006 ro­
ku jako Światowy Dzień Kota. 

Opiekunami młodych fotogra­
fów są Jadwiga Sosnowska, Joanna 
Kossakowska i ja. 

Jacek Sokołowski 
Łomża 
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"Zostawcie Polskę obywatelom!': apeluje Związek Gmin Wiejskich 

Wirus w samorządzie 
"z niepokojem patrzymy 

na zapowiedzi zmian, dotyczą­
cych samorządu i funkcjonowa­
nia pewnych obszarów państwa 
w kontekście demokratycznym. 

Wiele zmian jest wprowadzanych 
szybko i bez konsultacji społecz­
nych", mówił marszałek wo­

jewództwa podlaskiego Jerzy 
Leszczyński w czasie XX Zgroma­
dzenia Ogólnego Związku Gmin 
Wiejskich w czwartek, 9 lutego, 
w Ciechanowcu. 

Plany rządu, dotyczące ogra­
niczenia kadencyjności wój ­
tów i burmistrzów, zdominowa­
ły Zgromadzenie. 

"Stoi przed nami wiele wy­
zwań , trzeba realizować refor­
my, czekają unijne dofinansowa­
nia, tymczasem wprowadzony jest 
wirus, który dotyka nas wszyst­
kich i który zniszczyć może pol­
ski samorząd", ostrzegał prze­
wodniczący ZGW Województwa 
Podlaskiego, wójt gminy Korycin 

Mirosław Lech. 

Marszałek Jerzy Leszczyński, obok niego burmistrz Ciechanowca 
Mirosław Reczko 

Wójt gminy Mielnik Eugeniusz 
Wichrowski apelował do rządu: 

"Zostawcie Polskę dla obywateli, 
niech ona sama rządzi . Polska sa­
morządem stoi': 

Marszałek Jerzy Leszczyński 
zwrócił uwagę na postępujące 
procesy centralizacji. Rząd przejął 
już ośrodki doradztwa rolnicze­
go, planowane są zmiany w wo­
jewódzkich funduszach ochrony 

środowiska, wojewódzkich urzę­

dach pracy, wojewódzkich ośrod­
kach ruchu drogowego i funduszu 
rozwoju bazy sportowej. 

Debacie przysłuchiwał się wo­
jewoda podlaski Bohdan Pasz­
kowski. Zgromadzenie przyjęło 
stanowisko przeciw planowanym 
zmianom w ordynacji wyborczej, 
które zmierzają do zniszczenia 
polskiej samorządności. 

rolników 
Spotkanie na 

temat ograniczenia 
zanieczyszczenia wód przy 
sywnej hodowli bydła z ekSpen:ann I 
Podlaskiego Ośrodka 
Rolniczego w Szepietowie odbę­
dzie się w świetlicy w ,,"Ult:szaCll I 

Kościelnych 25 lutego (godz. 

Park w odnowie 
Rozpoczynają się prace re­

nowacyjne w zabytkowym pod­
worskim parku w Czyżewie. 
kosztowały 2 mln, gmina --J ___ ,. , 

unijną dotację ponad 1,1 mln zl. 

Odnowienie 
pomnika 

271 000 złotych na odnowie· 
nie pomnika Polskiej Organizacji 
Wojskowej w Dąbrówce Kościelnej 
(gm; Szepietowo) przyznal 
Województwa Podlaskiego. 

Koncert 
Walentynkowy koncert, w któ· 

rym wystąpią zespoły z GOK 
pietowie odbędzie się, w medzilelę, I 
19 

- POWIATZAMBROWSKI --------------------------------~:::::::::::::::::::::: 
Zaprzyjaźnieni 
z Prymasem 

Maciej Bączyk z Miejskiego 
Gimnazjum nr l im. T. Kościusz­

ki w Zambrowie i Anna Łempic­

ka z Zespołu Szkół Zawodowych 
w Wysokiem Mazowieckiem zwy­
ciężyli W 15 edycji Konkursu Histo­

rycznego "Epoka Prymasa Tysiącle­

cia'; wrganizowanego przez Zespół 
Szkół Ogólnokształcących i Zawo­
dowych im. Stefana Kardynała Wy­
szyńskiego w Czyżewie pod patro­

natem "Kontaktów': Drugie miejsce 
wśród gimnazjalistów zajął Marcin 
Sokołowski z Łomży, a trzecie Rafał 
Wierciński z Łap. W śród uczniów 
szkół ponadgllnnazjalnych na dru­
gim miejscu był Karol Zakrzewski 
z I LO w Łomży, a na trzecim Miko­

łaj Wyszyński z ZSZ w Wysokiem 
Mawwieckiem. Drużynowo wśród 
gimnazjów wygrało Miejskie Gim­
nazjum Nr l w Zambrowie, a wśród 

szkół ponadgimnazjalnych Zespół 

Szkół Zawodowych im. Stanisława 
Staszica w Wysokięm Mazowiec­

kiem. W Konkursie udział wzięło 

55 uczniów z województw podla­

skiego i mawwieckiego. 

Żubry dla najlepszych 
Podsumowanie 17 edycji do­

rocznej nagrody Burmistrza Za­

mbrowa "Zambrowskie Żubry" 
odbędzie się w czasie wielkiej ga­
li 25 lutego. Symboliczną statu­
etką żubra (króla puszczy, który 
jest w herbie Zambrowa) miasto 
honoruje tych mieszkańców, któ­
rzy swoją pracą i pasją rozwijają 
je i promują. Chociaż przez 17 lat 
zmieniały się niektóre katego­
rie konkursu, to cel pozostał nie­
zmienny. 

W tym roku nagrody przy­
dzielone zostaną w 8 katego­
riach: najlepszy reportaż pro­
mujący Zambrów (8 nominacji), 

najlepsza fotografia Zambrowa 
(lI nominacji) , wydarzenie roku 
(6 nominacji) , osobowość roku 
(8 nominacji), przedsiębiorca roku 
(2 nominacje), najlepszy nauczy­
ciel (2 nominacje), najlepszy uczeń 
(szkoły podstawowej 3 nominacje, 
gimnazjum 2 nominacje, szkoły 
średniej l nominacja), najlepszy 
sportowiec (9 nominacji). Dodat­
kową nagrodą będzie Grand Prix 
Publiczności. Tę nagrodę otrzyma 
zdobywca największej ilości gło­

sów, oddanych w głosowaniu onli­

ne (już można głosować na stronie 
internetowej http://zambrowskie­
zubry.pl/glosowanie/). 

Zdecydowali o szkole w referendum 
Rodzice uczniów Szkoły Pod­

stawowej nr 5 w Zambrowie oraz 
nauczyciele w referendum mogli 
opowiedzieć się za wyborem jed­
nego z dwóch, proponowanych 

przez burmistrza Kazimierza Dą­

browskiego, wariantów zmiany 

sieci szkół w mieście w związku 

z wprowadzoną reformą oświaty. 

Opowiedzieli się za pozosta­
wieniem trzech szkół podstawo­
wych, ale Szkoła Podstawowa nr 

5 od l września 1918 roku wsta­
nie przeniesiona do obecnego bu­
dynku gimnazjum przy ulicy Wy­

szyńskiego. Przy tym rozwiązaniu 

miasto zapewni dzieciom bez­

pieczną drogę z domu do szkoły. 
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wietlica 
w Kaczynku 

Rozbudowana 
i odnowiona świetli­
ca w Kaczynku została nt." .. II' I 

w sobotę, 11 lutego. 

Sesje 
XXVI sesja Rady Gminy 

mbrów odbędzie się w 
16 lutego (godz. 10.00). XVIIl 
sja Rady Powiatu Zambrowskiego 
w piątek, 17 lutego (godz. 9.00). 
Obie w budynku Starostwa Po­
wiatowego. 

Przyjazne miasto 
769 "Zarnbrowskich Kart Se­

niora 60+" i l 938 kart "Zambrów 
Przyjazny Rodzinie 3+" wydały 
mieszkańcom władze Zambrowa. 
Karty upoważniają do wielu zni­
żek. W programie uczestniczy 
51 firm. 

Turniej Brydża <;n,nrtnweQO I 

o Puchar Wójta Gminy ";/OLllllL'''V I 

odbędzie się w sobotę, 18 
(godz. 10.00) w Gminnym V~IUW"· 1 

wSzumowie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Dobrzy i źli 

Adam pokazał mu z bliska krzy­
żyk. Mohammed ucałował krzy­
żyk na znak szacunku. I otrzymał 
cios w twarz. Potem następne CIO­

sy ... Wywlekli go na zewnątrz bi­
stro w Szczuczynie. Było ich oko­
ło piętnastu. Kopali i bili. Dostał 
drgawek Monika krzyczała: zabi­
liście mi męża! Zostawili, gdy za­
czął rzęzić. Widząc odwrócone 
białka oczu Mohammeda sądziła:, 
że nie żyje. Była na tyle przytom­
na, by przewrócić go na bok i usu­

nąć skrzepy krwi z gardła. 
Pobili go jego nowi znajomi, 

z którymi kibicował Polsce w me­
czu z Portugalią. Miał na sobie ko­
szulkę kibica (ma ją do dzisiaj -
porwaną i zakrwawioną)· Bijąc go 
zarzucali mu, że jest Syryjczykiem 
i twierdzili, że dostaje słuszną karę 
za rzekome bicie żony. 

Żony nigdy nie uderzył. Chciał 

znaleźć przyjaciół w swoim wie­
ku w nowej, polskiej ojczyźnie. 
Znał podstawy wiary katolickiej, 
uczęszczał do katolickiej szkoły 
w piątki i niedziele w swoim kra­
ju, w Zjednoczonych Emiratach 
Arabskich. Prawdziwą wiarę zna­
lazł jednak w islamie. Może zro­
bi/ źle, stawiając wszystkim napo­
je w bistro? Może powinien wyjść, 
gdy już przy wejściu przeszukali 
go, czy nie ma ukrytej bomby? 
Obrócił to w żart. 

Rozumie, że młodzi ludzie są 
impulsywni, z burzą hormonów, 
a to rodzi agresję. No i tego dnia 
przegrany mecz z Portugalią ... 

"Ludzie są wszędzie tacy sami: 
dobrzy i źli i bardzo źli. To nie jest 
kwestia wiary, rasy czy warunków 
społecznych", mówi Mohammed. 

Nie szuka już przyjaciół. Spę­
dza czas z żoną, trochę kopie pił­
kę' uczy się języka polskiego. Od 
niedawna gra na gitarze w zespole 
Novi w Domu Kultury w Szczuczy­
nie. Uczy się z pozostałymi i wie, że 
są to dobrzy, przyjaźni ludzie. 

Burka 
Monika Kalinowska ze Szczu­

czyna odnalazła swoją mi ­
łość w Zjed noczonych Emi­
ratach Arabskich, w recepcji 
szpitala wAbu Dhabi w listopa­
dzie 2014 roku. Mohammed Ab­
dulIach Ahmed Al-Alimi przy­
szedł zarejestrować się do lekarza. 

Urzekla go piękna recepcjonist-

--------- ----- - -

ka, zrównoważona, sympatyczna 
i uśmiechnięta. Przyszedł szybko 
na drugą wizytę, poprosił Monikę 
o numer telefonu. Monika po pię­

ciu latach pracy w Wielkiej Bry­
tanii miała trudności z adapta­
cją w nowym miejscu. Było zbyt 
gorąco, nie miała przyjaciół, czu­
ła się samotna. Przystojny i szar­
mancki Mohammed zabierał ją do 
restauracji, na spacery, wycieczki, 
poznał z przyjaciółmi. Już nie była 
samotna. Ceniła go bardzo za do­
bre serce, wsparcie i bliskość du­
chową. On ją za szczerość i życz­
liwość . Zaiskrzyło. Oświadczył się 

po 6 miesiącach znajomości. 
Monikę przedstawił 11 oso­

bowej rodzinie podczas drugiego 
dnia święta !id (trzydniowe święta, 
kończące post Ramadanu): rodzi­
com, 2 siostrom i 2 braciom z ro­
dzinami. Wszyscy mieszkają we 
wspólnym domu z dwiema pomo­
cami: z Etiopii i Indonezji. Monika 
miała wrażenie, że była już kiedyś 

w tym domu i wróciła do niego po 
latach. Sympatia była obustronna, 
cała rodzina polubiła ją od pierw­
szej chwili, z siostrą Alayą szyb­
ko znalazła wspólny język. O ak­
ceptacji rodziny świadczył fakt, że 
mama Mohammeda zabrała Mo­
nikę na zakupy. Kupiła jej sukien­
kę, złoty misternie wykonany na­

szyjnik, złotą biżuterię. Uznała za 
córkę. Międzynarodowy ślub, za-

warty w sądzie wAbu Dhabi, wzię­

li 3 czerwca 2015 roku. Po ślubie 
nie pracowała, zamieszkała w do­
mu z rodziną męża. Wtedy popro­
siła go o kupno burki. 

"Burka nie gryzie. Zapewnia 
kobiecie anonimowość, gdy chce 
sama wyjść do sklepu, czy na spa­
cer", śmieje się Monika. 

Dwie ojczyzny 
Mohammed posiada dyplom 

amerykańskiej uczelni, prowadzi 
z bratem Rakanem rodzinną fir­
mę: mają apartamen'towce, z któ­
rych czynsz zasila konto firmy, 
budują i sprzedają budynki, wy­
konują naprawy mieszkań, lokali 
użytkowych i wieżowców. 

Ojciec jest już na emerytu­
rze. Najważniejsza w rodzinie jest 
matka. Przysłowie arabskie mówi: 
"Gdy jesteś obok mamy, to jesteś 
jak w niebie". Arabowie bardzo 
cenią starszych, a więzy rodzin­
ne stanowią podstawę przyjętych 
norm społecznych. 

Ciąża bliźniacza była ogromną 

radością Moniki i Mohammeda. 
Był lipiec, źle znosiła upały, prze­
szkadzał zapach rozgrzanych bu­
dynków. Zdecydowali, ~e urodzi 
w Polsce. Ciąża obumarła w trze­
cim miesiącu. Monika spędzi­
ła miesiąc w szpitalu wGrajewie. 

Tęskniła do męża. Do Abu Dhabi 
wróciła na dzień przed sylwestrem. 

Mohammed pierwszy raz przy­
leciał do Polski z Moniką w maju 
2016 roku na ślub i wesele jej bra­
ta. Wtedy nastąpiło "powitanie" 
z krzyżykiem. 

Od dwóch miesięcy są w Polsce 
po raz drugi . Mohammed pierw­
szy raz w życiu widział śnieg. Bie­
gał po nim boso, pokazywał ro­
dzinie śnieg przez telefon. 

------- -

Kocha swój kraj. Twierdzi, 
że gdyby nie tęsknił za ojczy­
zną, w której urodził się i wycho­
wał, byłby złym człowiekiem. Jest 
szczęśliwy, że w jego kraju jest po­
kój. Kocha też Polskę: piękne wi­
doki, zielone drzewa, stare uro­
kliwe domy, zabytkowe zamki, 
piękną muzykę. Lubi polską kuch­
nię, chociaż jest dla niego zbyt tłu­
sta. Ulubione dania to: rosół i ry­
ba po grecku. Monika przyrządza 
też potrawy arabskie: ryż z curry, 
ostre pasty. Mohammed uczy się 
polskiego. Planują kupić w Polsce 
dom. Duży. Z kilkoma sypialnia­
mi dla czworo lub pięcioro dzie­
ci. Chcą mieszkać razem, wzorem 
rodzin arabskich. Może w więk­
szym mieście niż Szczuczyn? 

"Monika ma urodę i jest pięk­
na wewnętrznie. Jest moim trzecim 
krajem': mówi o żonie Mohammed. 

"Czasem trzeba pojechać na 
koniec świata, by odnaleźć swo­

ją miłość", uśmiecha się Monika. 

BARBARA PASZKOWSKA 
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I. 
Nie mogę patrzeć na siebie 

w lustro! Chodzi o to, że straciłem 
dziewczynę, z którą byłem 5 lat. 
Straciłem, gdyż zerwałem z nią. 
Dlaczego skrzywdziłem i pode­
ptałem prawdziwą miłość? 

Minione z nią lata to wyjazdy 
nad morze, wspólne imprezy, za­
kupy, planowanie życia, spacery, 
oglądanie filmów, przygotowywa­
nie jedzonka, radość i uśmiech . 

I co się stało? Otóż mając wszyst­
ko, przestałem doceniać to, co 
mam. Zachciało się przygód, wol­
ności, poznania innych kobiet itp. 
Doprowadziło mnie to do tego, 
że doszedłem do wniosku, iż dłu­

gi poważny związek albo na całe 
życie, to nie dla mnie i zwyczaj ­
nie zerwałem z nią . Wyprowadzi­
ła się, cierpiała, płakała. Gdyod­
chodząc mówiła, że nigdy mi tego 
nie wybaczy, było mi to obojętne. 

Na początku było spoko, nowe 
koleżanki, imprezy, a ja sam, mo­
gę robić, co chcę. Zaczepiać, flir­

tować, podrywać. Jakoś dziwnie, 
szybko mi się to znudziło. Minęły 

4 miesiące i wyjechałem do An­

glii za lepszą pracą i kasą. I dzień 
w dzień myślę o niej, chciałbym 
wrócić, oddałbym wszystko. Zwy­
czajnie teraz już jestem pewien, że 

ją kocham. Tęsknię, choć mam tu 
sporo nowych fajnych znajomych 

i nie jestem samotny. Doszło do 
mnie, jak skrzywdziłem ją bardzo, 
ona jest taka delikatna i uczucio­

wa ... Trzeba liznąć emocjonalnego 
dna, by zrozumieć. 

Nadal jestem w Anglii, ona po­
znała kogoś. Cieszę się, że już nie 
płacze, nie mam nic do jej związ­
ku, należy mi się kara, niech mnie 
zżera zazdrość, jakim byłem kre­
tynem i co straciłem . Ale wspo­
mnienia wspólnych chwil wysy­
sają ze mnie życie. Nie wybaczę 
chyba sobie· tego do końca życia. 

Damian z Zambrowa 

II. 
Najpierw go lubiłam. A raczej , 

łaskawie znosiłam. Potem przy­
szła duża sympatia i coś wię­
cej. A on od dawna mnie kochał. 

W końcu i ja go pokochałam. Zo­
staliśmy parą. Byliśmy razem dwa 
lata. Nigdy nie zapomnę chwil 
z nim spędzonych, jego pocałun ­

ków, czułych gestów ... Było cu­
downie. Teraz wiem, że to była 
wielka miłość. I ja ją zniszczyłam . 

Swoimi fochami o byle co, nabur­
muszeniem, zachowywaniem się 
jak księżniczka, której wszystko 

się należy, choć sama dać może 
niewiele. A on to wytrzymywał. 
Wszystko się zmieniło, kiedy wy­

jechał na wakacje na dwa miesią­
ce. Widocznie poczuł słodki smak 
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wolności. Mógł spotykać się z kim 
chciał, bo nikt nie suszył mu o to 
głowy. I stało się. Zdradził mnie 

na dyskotece. Z jakąś nowo po­
znaną dziewczyną. Nie dowie­
działam się tego od niego, ale od 
jego kolegi. Świat mi się zawa­
lił, nie wiedziałam co robić i czy 
w ogóle coś robić. Rozstaliśmy się, 
ale cały czas zastanawiam się, czy 
gdybym nie była taka, on by mnie 
nie zdradził. Czy to moja wina? 
On nie chce o tym gadać, a ja nie 
chcę rozdrapywać i tak jeszcze nie 
zabliźnionych ran. 

Iwona z Łomży 

III. 
Do niedawna prowadziłem 

w miarę normalne życie, od pra­
wie 8 lat byłem w związku z ko­
bietą, którą kocham. Miesiąc te­
mu powiedziała, że dłużej ze mną 
nie wytrzyma, nie widzi dla nas 
szansy. Jeśli chodzi o moje wady, 
które skutecznie odebrały jej chęć 
do budowania wspólnej przyszło­

ści, to moja zazdrość, często zu­
pełnie bezpodstawna, która przy­
bierała różne fatalne formy. Inne, 

to zaborczość i próby manipulo­
wania nią ·(chociaż z tymi zarzu­
tami trudno mi się zgodzić). Ko­
lejne, to wybuchy złości i gniewu 

z mojej strony. 
Nasz związek był burzliwy, wie-

le było powodów, które sprawia· 
ły nam problemy i były źródłem 
kłótni. Na początku między inny· 
mi brak zaufania z jej strony, zwią· 

zany z jej "trudnym" poprzednim 
związkiem z mężczyzną. 

Dła mnie nasz związek był od 
samego początku czymś wspa· 
niałym, kobieta z którą się zwią· 
załem była kimś, kto wydawal 
mi się (i dalej tak jest) napraw· 
dę wyjątkowym i dobrym. Mia· 
łem kilka niedługich i niezbyt po· 
ważnych związków z kobietami, 
żaden z nich nie trwał dłużej, nii 
3 miesiące. Dopiero związek z nią 
zmienił moje wyobrażenie o mi· 
łości, uczuciach, seksie, o byciu 
z kimś i planowaniu z nim wspól· 
nej przyszłości. Było wspaniale, 
ale nie wiem dlaczego po jakimś 

czasie straciłem pewność sie· 
bie, zacząłem być coraz bardziej 
za·zdrosny, dostrzegałem coraz 
więcej problemów, byłem coraz 
częściej poirytowany, nerwowy, 
wybuchałem, chociaż ona zawsze 
mnie wspierała, powtarzała, że 

mnie kocha i że tylko ja się liczę· 
Teraz mam poczucie, że by­

łem ślepy i nie widziałem tylu 
ewidentnych oznak, nie słucha· 
łem, kiedy mówiła mi, że niszczę 

nasz związek .. . 

I zniszczyłem! 
Janusz z Kolna 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Gdy czyta się 
przedwojennę 

gazety i pomyśli 
o współczesnych, 
wniosek nasuwa 
się jednoznaczny: 

wszystko już 
było! 

W liczącej 22 000 mieszkańców 
Łomży okresu międzywojennego 
wychodziło 29 pism. Większość 
z nich miała krótki żywot. Redak­
cje miały swoje siedziby w cen­
trum miasta. Przy ulicy Dwornej 
były redakcje: "Ziemi Łomżyń­

skiej': "Wspólnej Pracy", "Gaze~ 
Łomżyńskiej': "ABC Ziemi Łom­
żyńskiej': " Przeglądu Łomżyńskie­

go': "Życia i Pracy': Miejscem mię­
dzyredakcyjnych kontaktów była 
także drukarnia Teodora Krzyża­

nowskiego, w której drukowało się 
większość pism. Miały one różne 
profile polityczne i światopoglą­
dowe. Na ich łamach zamieszcza­
ne były ostre komentarze na temat 
publikacji w pismach przeciw­
nych opcji. Dotyczyły naj,,~ęściej 
nierzetelności, braku szacunku do 
innych poglądów, niesumienno­
ści. Celem było zdyskredytowanie 
przeciwnika i ... konkurencji. 

Trup duchowy 
o reprezentującym demokra­

tyczne poglądy tygodniku "Zie­
mia Łomżyńska" w 1920 roku 

prawicowa "Gazeta Łomzyńska" 
pisała : "Jesteście trupem fizycz­
nym i duchowym. Fizycznym, bo 
nie macie zwolenników swej ide­
ologii, duchowym, bo żyjecie ży­
ciem negatywnym, nie macie żad­
nych idei twórczych. Obiecujecie, 

że "Ziemia Łomżyńska" "dobrze 
da się we znaki" różnym instytu­
cjom i osobom, ale nie oświad­
czacie, jaki pierwiastek twórczy 

macie zamiar wnieść do nasze­
go życia zbiorowego. Macie się za 
pionierów demokracji i postępu, 
a jesteście właśdwie nędznym re­
flektem nihilizmu rosyjskiego, te­
go pierwiastku wiecznej krytyki 
i niezadowolenia ze 'wszystkiego, 

który stworzył w Rosji stan rze­
czy noszący miano bolszewizmu': 
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"Wspólna Praca" i jej wydawca 
Mieczysław Czarnecki, lekarz, 

poseł, społecznik 

Cuchnące trzęsawisko 

° związanej z Polską Partią 
Socjalistyczną "Wspólnej Pra­
cy" w 1921 roku Tadeusz Mie­

czysław Skarzyński w "Gazecie 
Łomżyńskiej" pisał: "Co się znaj­
duje w tym cuchnącym trzęsawi­
sku, jakim jest "Wspólna Praca" 
i co piszą ludzie, których sumie­
nie narodowe od czasu najazdu 
bolszewickiego zabrudzone jest 
mianem zdrady, nikogo dotknąć 
nie może. ( ... ) Cały system pasz­
kwilów osobistych, jakie znajdu­
jemy w dziennikach lewicowych 
na działaczy z obozu narodowe­
go, wszystko to wskazuje, że le­

wica doznawszy bankructwa swej 
ideologii, chce spróbować narzu­
cić takową społeczeństwu drogą 

terroru politycznego': 

Powiew średniowiecza 
"Wspólna Praca" oceniła swo­

jego przeci.wnika ideologicznego 

"Gazetę Łomżyńską" w 1922 ro-

ku tak: "Jej duch, dążenia i filozo­
fia, a nade wszystko jej polityka, są 
parafialnymi. Wieje od niej jakimś 
średniowieczem, że aż się wierzyć 

nie chce człowiekowi postępowe­

mu, obeznanemu z wielkimi zada­
niami prasy, zarówno w Zachod­
niej Europie jak i Nowym Swiecie, 
ażeby taka miernota duchowa 
i moralna, jaką są zapełnione ca­
le szpalty owej prasy, miały zwo­
lenników wśród czytającego ogółu. 

( ... ) Dla jej wydawców i redakto­
rów nie istnieją żadne więzy przy­
zwoitości dziennikarskiej, ani nie 
obowiązuje ich żadna etyka współ­
życia i wzajemności, gdy się roz­
chodzi o spotwarzenie ludzi prze­
ciwnych poglądów i zapatrywań". 

W stronę brukowców 
W 1929 roku "Wspólna Pra­

ca" o prorządowym "Przeglądzie 
Łomżyńskim" pisała: "Obserwu­
jąc uważnie od chwili jego powsta­

nia, miejscowy organ sanacyjny 

" Przegląd Łomżyński", zostałem 

boleśnie rozczarowany. Pismo co­
raz bardziej stacza się do poziomu 
brukowców warszawskich, zatra­

cając nie tylko szlachetny, demo­
kratyczny charakter, lecz i zwy­
kłą etykę dziennikarską· A więc 
od pewnego czasu nie przebiera 
w środkach , gdy chodzi o zwal­
czanie przeciwnika politycznego. 
Insynuacje i kłamstwa na porząd­
ku dziennym.( ... ) Z szeregu arty­
kułów wyczuwa się szukanie, jak­
by na komendę, dziur w całym, 

chęć poróżnienia społeczeństwa, 

a przede wszystkim zerwania ni ­
ci, które dotychczas łączyły lewicę 
na gruncie łomżyńskim". 

Polemika z warchołami 
W katolickim "Życiu i Pra­

cy" 1928 roku autor podpisany 
pseudonimem "Łomżyniak" pisal 

o "Wspólnej Pracy": "W pisemku 
"Wspólna Praca': zjawiającym się 
od czasu do czasu na bruku łom­

żyńskiem, zamieszczane są arty­
kuły napastnicze, godzące i szar­
piące godność niektórych warstw 
społecznych, jak i poszczegól­
ne jednostki. Brutalne owe napa­
ści są najczęściej pomijane milcze­
niem ze strony zainteresowanych. 
I s'łusznie, bo czyż warto odpowia­
dać i polemizować z warchołami 
i demagogami partyjnymi, którzy 
w swem zacietrzewieniu tracą mia­
rę poczucia taktu oraz przyzwo­
itości, napadając nawet na osoby 
zasłużone i stojące na wysokiem 
stanowisku społecznem': 

W innym numerze tego same­
go roku "Życie i Praca" zareagowa­
ło na artykuł wydawcy )N spólnej 
Pracy" posła Mieczysława Czar­

neckiego: "Ostatni numer "Wspól­
nej Pracy" rozpoczęty jest arty­
kułem wstępnym "W górę serca", 
którego treść godzi w osobę J.E. 
Księdza Biskupa Łomżyńskiego. 

Autor rzeczonego artykułu, dr. M. 
Czarnecki, poseł socjalistyczny na 
Sejm, nie ma nic wspólnego z ko­

ściołem rzymskokatolickim, bo 
w księgach ludności figuruje jako 
ewangelik. Sam zaś wyraźnie ak­

centuje swoją bezwyznaniowość. 

( .. . ) Jeżeli tej miary człowiek ma 
czelność pouczać innych, to nie 

tylko oburza, ale i śmieszy. Milcze­

niem tego jednak zbyć nie można". 

MARlA TOCKA 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ---------- • Nr 8 . 19 lutego 2017 KONTAKTY N-- 13 



Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO · 
PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, slupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231333 
www.siatki-stal.pl 

(lak.00491/16-0-0 

FINANSE 
Kredyty dla rolnika, szybka decyzja, 

duża kwota. Oferta wielu banków, 
tel. 608 - 277 - 645 -Zambrów 

(lak.00032/17 -o-O 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam mieszkanie M-4 61 m2 

piętro III Łomża, ul. L Staffa 2, 

tel. 798 - 515 - 313 
(p. 000435-0-0 

Sprzedam mieszkanie 50 m2 wyso­

ki parter i jeszcze wyższy standard 
220tys Łomża os. Bohaterów Mc;m­

te Casino 1, tel. 570 - 120 - 202 
(Iak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezplatnie. Treść 

można przesłać na adres: redak­
cja@kontakty-tygodnik.com.pllub 

podać telefonicznie: 86 216 42 43 

Oddam damską odzież mało 

używaną tel. 519 - 178 - 552 
(olb) 

Oddam łóżeczko dziecięce 

150/80 w dobrym stanie, 

tel. 86 217 - 92 - 34 

PRACA 
Opieka Niemcy Legalnie, 

tel. 725- 248 - 935 

(o/b) 

(lak.00486/16-0-0 

Kierownik budowy, nadzory 

budowlane, profesjonalne 

odbiory mieszkań, doradztwo 

techniczne, przyjmę zlecenia, 

tel. 603 - 752 - 279 
(p. 000437-0-0 

Euro-kontakt (nr lic.1 2458) za 

granicę: pracowników planta­

cji; hotelu, renowatorów kortów 

tenisowych, dekarzy, stolarzy, 

hydraulików, monterów insta­

lacji grzewczych; silosów; pod­

łóg; mebli, blacharzy, tynkarzy, 

murarzy, piaskarzy, rzeźników, 

mechaników, drwali, pieka-

rzy, magazynierów, opiekunów 

osób starszych, ogrodników. 

Mile widziany j.obcy i własny 

samochód. marketing@euro­

-kontakt.eu 786 298 618 
(prolorma 7 /IV2017 -o-O 

Osoby z doświadczeniem na sta­

nowiska: pracownik ogólnobu­

dowlany; warsztatu; masarni, 

elektryk, płytkarz, spawacz, regip­

siarzy, do zbioru pieczarek osoby 

doświadczone-praca za granicą. 

Mile widziany j.obcy 537 427 566 

twojapraca@euro-kontakt.eu 
(prolorma 7/11/2017 -o-i) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezplatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

Prokuratura Okręgowa w Łomży zawiadamia rolników oraz 
inne osoby pokrzywdzone, o podjęciu śledztwa V Os 67/07. 
Przedmiotowe postępowanie zostało zawieszone postanowie­
niem z dnia 30.06.2008r. wobec ukrywania się podejrzanego 
Bogdana M., który reprezentował spółkę z 0.0. Euro- Projekt z sie­
dzibą biur w Łomży, Przesmykach i Jaśle, Grudziądzu, Rawie Ma­
zowieckiej. 
Jednocześnie poucza się, że stronom postępowania to jest m.in. 

pokrzywdzonym i ich pełnomocnikom przysługuje zażalenie na 
postanowienie o podjęciu zawieszonego śledztwa w zawitym 
terminie 7 dni od daty nieniejszego ogłoszenia, a innym stronom 
w terminie 7 dni od daty doręczenia. Zażalenie wniesione po tym 
terminie jest bezskuteczne. Zażalenie należy wnieść za pośrep­
nictwem prokuratora który wydał zaskarżone postanowienie. 
Jednocześnie wskazać należy, że strony postępowania mogą 

zapoznać się z aktami śledztwa w tutejszej Prokuraturze, a tak­
że uzyskać bliższe informacje w sprawie, w tym aktualny druk 
uprawnień pokrzywdzonego i świadka w toku prowadzonego 
postępowania przygotowawczego. 
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ROLNICTWO 
Wylęgarnia drobiu Mariano­

wo prowadzi zapisy i sprze­

daż kurczat oraz kurek od­
chowanych, 86 219 - 13 - 92, 

604 - 750 - 281, 608 - 620 - 245 
(lak.00008/17-o-i) 

Skup zboża, grochu, łubinu, 

bobiku, kukurydzy, rzepaku, 
gryki, min 20 ton, zapewniam 

transport, tel. 504 - 082 - 106 
(Iak/sms) 

RÓŻNE 
HALE magazynowo - produkcyjne 
oraz wiaty Śniadowo ki 
Łomży. Powierzchnie od 623 
do 1534 mkw. Teren, hale 
uzbrojone, duży przydział mocy. 
Tel. 695-317-371 

(lak.00423/16-0-i) 

SPRZEDAM 
Sprzedam las, tel. 600 - 161 - 691 

(p-000427 -o) 

Sprzedam działkę o pow. 
0.4039 ha oznaczono nume-
rem 23498 położonej w Łomży, 
tel. 509 - 316 - 061 

(lak.OO044/17-o) 

Sprzedam ziemie łąki żwirownie 
(10ha) Tamowo gm. Miastkowo 
oraz mieszkanie 50 m2 po remoncie 
wysoki standard parter w Łomży, 
tel. 698 - 775 - 552 

USŁUGI 
Transport maszyn rolniczych 

514 - 805 -123 

(Iak/sms) 

(lak.00045/17-0-i) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki , środy, 

czwartki - klimatyzacja, OVD, 

85747 - 00 - 01,602 - 664 -771 

(lak. 00001 /17-o_~ 

Frankfurt n/Menem i okolice -

soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 

(lak. 00002/17 -o-~ 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

Chcesz zamieścić reklamę 
W "Kontaktach"? 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 791-702-437 

redakcja@kontakty-tygodnik.com,pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opiaty 
na stronie; 

Sprzedal 

1996,ok 
tel. 513-

Sprzedal 

sprowad! 
cena 8 81 

Sprzedar 
1120011 . 
zacja ele 
cena 7 51 
tel. 505 -

Sprzedar 
93r uszkc 
lub sprzę 
ne, cena 
tel. 503-

Sprzedar 
wane, ce 
tel. 501 -

Sprzed ar 
klimatyzc 
alufelgi, ; 
tel. 505-

Sprzedan 
(2002). z, 
lutego tal 

tel. 504-

Sprzedan 
diesel, sn 
tyzacja dl 
cena 1 5C 
ni a, tel. 5 

Sprzedan 
stan bdb, 
ny, zamia 

na 24 OOC 

tel. 606-

Sprzedan 
pełna opc 

na 44 90C 

Sprzedan 
srebrny, , 

cena 5 OC 

WWw.kol 



lboty, 

" 
l, 

63, 

12/17-o-~ 

----- ----------- - -------
--~--

Sprzedam Fiata Brawo 1.8, 16V 

1996, okolice Łomży, cena 2 200 zł , 

tel. 51 3 - 065 - 495 
(o/b) 

Sprzedam Hyundai Atos 1.1 (2007), 

sprowadzony, opłacony, jak nowy, 

cena 8 800 zł, tel. 516 - 106 - 436 
(olb) 

Sprzedam Volkswagena Passat b5 
fi 2001 1,9 tdi sedan biały klimaty­
zacja elektryczne szyby i lusterka, 
cena 7 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 505 - 303 - 465 
(o/b) 

Sprzedam Mercedes 124 2.5d 20v 

93r uszkodzona skrzynia biegów 

lub sprzęgło OC przegląd aktual­

ne, cena 4 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 503 - 813 - 228 
(olb) 

Sprzedam Opony 14x28, mało uży­

wane, cena 650 zł do uzgodnienia, 

tel. 501 - 647 -161 
(olb) 

Sprzedam BMW 320 diesel (2001) 

klimatyzacja, elektryczne szyby, 

alufelgi, 277tys.km, cena 14 300 zł, 

tel. 505 - 549 - 810 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Bora 1.9TOI 

(2002), zadbany, do końca 

lutego taniej, cena 11 500 zł, 

tel. 504 - 662 - 528 
(o/b) 

Sprzedam Opla Omega (1999), 

diesel, srebrny, kombi, hak, klima­

łyzacja do poprawek, opłaty na rok, 

cena 1 500 zł sztuka do uzgodnie­
nia, tel. 571 - 241 - 644 

Sprzedam E-klasa (2004) 2.20, 

stan bdb, 239 tys. km oryginal­

ny, zamiana na ciągnik, ce-

na 24 000 zł do uzgodnienia, 
tel. 606 - 782 - 870 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam BMW E 60 530 (2008) 

pełna opcja, ciemna zieleń , ce-

na 44 900 zł , tel. 602 - 626 - 586 
(o/b) 

Sprzedam Alfa Romeo 147 (2005), 

srebrny, 3-drzwiowy, 200 tys.km, 

cena 5 000 zł, tel. 602 - 626 - 586 
(o/b) 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Opla Zafira 2.0dti 

(2002) 7-osobowy, hak, alufelgi , 

tempomat, 4 elektryczne szyby, 

elektryczne lusterka, podłokietnik , 

cena 10 000 zł, tel. 510 - 318 - 068 
(o/b) 

Sprzedam BMW E 46 2.0 diesel 

(XII .2003) sedan, 150KM, alufel -

gi, koła zimowe, autornat, skóra, 

granatowy, stan bardzo dobry, 

okolice Czyżewa, cena 12 500 zł, 

tel. 511 - 964 - 539 
(o/b) 

Sprzedam motocykl Romet, komar, 

cena 250 zł , tel. 887 - 688 - 739 
(o/b) 

Sprzedam koła 195x60 R15, zimo­

we, 4 sztuki , cena 400 zł kornplet, 

tel. 535 - 329 - 094 
(o/b) 

Sprzedam Fiata Siena (1998), 115 

tys. km, stan dobry, cena 1 200 zł, 

tel. 724 - 271 - 409 
(o/b) 

Sprzedam Mercedesa 114, do 

niewielkich poprawek blacharsko­

-lakierniczych , cena 10 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 692 - 259 - 814 
(o/b) 

Sprzedam Syrena 105 (1978), biegi 

w kierownicy, kompletny, do odre­

staurowania, blacharka w dobrym 

stanie, garażowany, cena 6 500 zł 

całość , tel. 692 - 259 - 814 
(o/b) 

Sprzedam Audi A6 1.90 (1998), 

wyposażenie pełne , cena 11 900 zł , 

tel. 692 - 259 - 814 

Sprzedam Iveco 35-10 1997 r. 28td, 

pomoc drogowa, masywny najazd, 

koła blizniaki, wciągarka 12 ton, 

do 3,5 t. sprawny, gotowy do 

pracy, cena 10 500 zł całość, 

tel. 692 - 259 - 814 

Sprzedam Skodę Fabia, po 

wypadku, odpala, skrzynia 

sprawna, cena 5 500 zł całość, 

tel. 601 - 305 - 435 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Citroena Berlingo (2004) 

1.90, biały , 5-osobowy, uszkodzo­

ny prawy bok, cena 4 300 zł całość, 

tel. 692 - 259 - 814 
(o/b) 

Sprzedam Peugeota 307 sw (2004), 

brak silnika i skrzyni biegów, po 

dachowaniu, poduszki , konsola 

drzwi cała , cena 1 800 zł całość, 

tel. 692 - 259 - 814 
(olb) 

Sprzedam Mercedes sprinter 316 

cdi (2002), diesel, blaszak, średni , 

hak, wspomaganie, do poprawek 

lakierniczych, cena 18 500 zł , 

tel. 692 - 259 - 814 
(o/b) 

Sprzedam Fiata 126p (1991), stan 

db, pomarańczowy, do drobnych 

poprawek lakierniczych, spraw-

ny, wolne opłaty , cena 1 500' zł , 

tel. 692 - 259 - 814 
(olb) 

Sprzedam lawetę samochodową 

(2004) opony 14C, cena 5 500 zł , 

tel. 882 - 703 - 130 
(o/b) 

Sprzedam Vw LT 45, bliźn iaki, 

2.50 (1995), rama do zabudowy, 

na kat. B, do 3.5t, cena 6 000 zł , 

tel. 882 - 703 -130 

Sprzedam Ford Transit (1999) 

2.5TO, zarejestrowany na 5 

osób, blaszak, cena 4 700 zł, 

tel. 882 - 703 - 130 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam Toyotę Yaris 040 1.40 

(2002), 5-drzwiowy, cena 8 500 zł, 

tel. 602 - 236 - 199 
(o/b) 

Sprzedam BMW E36 1.8tds, 

opłaty do grudnia, zimowe opony, 

wspomaganie, centrany zamek, 

elektryczne lusterka, cena 2 500 zł , 

tel. 796 - 502 - 925 

Sprzedam Peugeota 308 kombi 

1.60 90KM (2009), ekonomicz-

(o/b) 

ny w jeździe , cena 14 700 zł do 

uzgodnienia, tel. 514 - 995 - 628 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Golf 

4 1.9tdi (2001), dobrze wyposa­

żony, zadbany, długie opłaty , nie 

wymaga wkładu finansowego, 

cena 8 900 zł, tel. 690 - 181 - 405 
(o/b) 

Sprzedam Forda Focus 1.6B 

(2003), abs, wspomaganie, elektry­

ka, klimatronic , centralny zamek, 

stan bardzo dobry, cena 7 600 zł , 

tel. 510 - 246 - 399 
(o/ b) 

~ ---------------------------
Sprzedam Forda Galaxy, stan 

dobry, po wymianie rozrządu , oleju, 

filtrów, cena 6 000 zł całość do 

uzgodnienia, tel. 692 - 259 - 814 
(o/b) 

Sprzedam Poloneza Caro 1.6 

(1998), bordowy, I właściciel , 

blacharka zdrowa, bez korozji, folia 

na podłodze , cały czas garażowa­

ny, koła zimowe, cena 3 700 zł , 

tel. 692 - 259 - 814 
(o/b) 

: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
I ..... ZMOTORYZOWANYCH I : O Treść ogłoszenia do 15 słów : : 

: ~ : 
:::l : 
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie · : 

ceny pojazdu! I 

Zakład Mechaniki Pojazdowej Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

I 
I 
I 
I 
I 

Szczepan Grodzki 
Adres: 

- mechanika samochodowa Tel.: ________ : 

_ elektronika samochodowa Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. I 

- wulkanizacja, opony Czytelny podpis: I 

Łomz' a, ul. Wozl'wodzka 28 Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400Łomża I 
Wydawntctwa "Kontakty" mformuje, ze dane ogłaszających, będą I 

tel. 602 - 382 - 323 5; wykorzystanewyłączniewcełuwykonaniazlecentapubllkocjlogloszentooraz I 
, ...; sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. I 
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WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ---------- • Nr 8 . 19 lutego 201 7 KONTAKTY ~-_ 15 



-------------------------------- -- ------------------- ------------ -- ---- - .... 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam bele siano kiszonki 

z 2016 roku, cena 90 zł sztuka, 

tel. 511 - 742 - 450 
(olb) 

Sprzedam sianokiszonkę dwie bele 

pierwszy i druki pokos, cena 150 zł 

bela, tel. 86 271 - 08 - 55 
(olb) 

Sprzedam jałoszkę do zacielenia po 

mlecznej krowie, ładna czerwona, 

cena 3 500 zł, tel. 86 271 - 08 - 55 
(olb) 

Sprzedam duże bele sianokiszonki, 

pierwszy pokos, cena 120 zł sztu­

ka, tel. 514 - 891 - 762 
(olb) 

Sprzedam talerzówkę 4 członową, 

cena 2 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 507 - 669 - 153 

Sprzedam przyczepę 12 ton, 

podwozie, cena 6 000 zł, 

tel. 507 - 669 - 153 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam orkan do zielonek, ce­

na 2 800 zł, tel. 507 - 669 - 153 

Sprzedam tur do fergusona, ce­

na 5 500 zł, tel. 507 - 669 - 153 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam krokodyl do tura, nowy, 

cena 2 200 zł, tel. 507 - 669 -153 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik Ursus 914 

(1985), cena 25 000 zł, 

tel. 501 - 647 -161 
(olb) 

Sprzedam skrzynię pośrednią do 

Ursusa C 914, cena 1 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 501 - 647 - 161 
(olb) 

Sprzedam wentylator do siana, 

cena 1 200 zł, tel. 501 - 647 - 161 
(o/b) 

Sprzedam ostrówek, ce-

na 13 000 zł, tel. 501 - 647 - 161 
(olb) 

Sprzedam pług 4-skibowy 

Kverneland, cena 5 500 zł, 

tel. 50r - 647 -161 

Sprzedam tur do 914, cena 

11 000 zł, tel. 501 - 647 -1 61 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam beczkowóz 4500 litrów, 

czarny, cena 3 500 zł, 

tel. 501 - 647 -161 
(olb) 

Sprzedam beczkowóz 6000 litrów, 

ocynkowany, pompa po remoncie, 

cena 10 000 zł, tel. 501 - 647 -161 
(olb) 

Sprzedam brukwiarkę do warzyw, 

cena 500 zł, tel. 501 - 647 -1 61 
(olb) 

Sprzedam sieczkarnię nową, ce-

na 500 zł, tel. 501 - 647 -1 61 

Sprzedam tur 330 360, ce-

na 2 700 zł, tel. 501 - 647 - 161 

Sprzedam piastę koła do przy­

czepy HL, nowe, cena 300 zł, 

tel. 501 - 647 -161 

(olb) 

(olb) 

(olb) 

---------------------------::z: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
I ROLNICZE : O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

I D.. ________ _ 

:;:)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
....... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel. :: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, AJ. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo ,.Kontakty" informuje, że dane ogłaszajcpch będq 

wykorzystane wyłqcznie w celu wy~onan1a zlecenia ~ub"kacjl ogłosze~/a oraz 
sprawozdawczości finansowej. N/e sq udostępniane osobom trzeCIm. ---------------------------
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Sprzedam zaczep do 

przyczepy HL, cena 300 zł, 
tel. 501 - 647 -161 

Sprzedam młynek bijakowy na 
paski klinowe, silnik 7.5kW, ce­

na 1 800 zł, tel. 508 - 521 - 278 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam kombajn zbożowy 
Fahr M 66S, cena 6 500 zł, 
tel. 532 - 369 - 376 

Sprzedam wycinak kiszonki 
mieczowy Fella, cena 2 500 zł, 
tel. 510 - 850 -133 

Sprzedam krokodyl 1.5m, 

euroramka, cena 1 800 zł, 
tel. 510 - 850 -133 

(olb) 

(o/b) 

(oIb) 

Sprzedam ciągnik Renault 750 
MI (1991), silnik 4-cylindrowy bez 
turbiny 75KM, świeżo spro­

wadzony, stan bardzo dobry, 
cena 22 000 zł do uzgodnienia, 
tel. 606 - 782 - 870 

(oIb) 

Sprzedam agregat do białkowania 
i dezynfekcji , nowy, cena 1 200 zł, 
tel. 692 -172 -743 

Sprzedam sianokiszonka 

w belach, cena 120 zł sztuka, 
tel. 510 - 403 - 359 

Sprzedam mieszanka zbo­
żowa, owies, cena 55 zł q, 

tel. 510 - 403 - 359 

(olb) 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam przewracarkę 4-gwiaz­
dowa Pottinger Hit 54N szerokość 
5.40m hydraulicznie składana, 

gowracane gwiazdy do trans­
portu, wałek wom, cena 8 000 zł, 

tel. 573 -125 - 340 
(oIb) 

Sprzedam c iągnik 60 km, 
sprawny, w ciągłym użytkowan iu , 

cena 8 800 zł do uzgodnienia, 
tel. 86476-32-31 

(oIb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 
docisk sprężynowy (1987), plasti­
kowe lejki, oryginał, cena 2 850 zł, 
tel. 517 - 353 - 229 

(olb) 

Sprzedam ładowacz Troi (2001), 
bardzo mało używany, I właściciel , 

cena 5 500 zł, tel. 517 - 353 - 229 

Sprzedam opony do Zetora 
11.2x24 i tylne 16.9x30, 

bieżnik 60%, cena 600 zł, 

tel. 517 - 353 - 229 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

Dobre miasto, stan dobry, ce­

na 2000 zł, tel. 517 - 353 - 229 

(oIb) 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam przyczepę D 47, 

opony 11, 3 stronny wywrot, ce­

na 6 500 zł, tel. 517 - 353 - 229 
(oJbl 

Sprzedam kabina do C 360 Koja, 

cena 1 650 zł, tel. 517 - 353 - 229 
(oJb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną cze­
ska stan bdb. bez żadnych luzów 

- czepiać i kosić, cena 1 900 zł do 
uzgodnienia, tel. 604 - 493 - 991 

(oJb) 

Sprzedam zbożowy bizon, silnik po 
kapitalnym remoncie, stan dobry, 

cena 10 500 zł, . tel. 514 - 136 - 563 

Sprzedam ciągnik C 360 bez 
rejestracji, cena 9 000 zł, 
tel. 536 - 835 - 815 

(oJb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

szer. 2.75 (2012) uszkodzona, ce­
na 9 000 zł, tel. 536 - 835 - 815 

(oJb) 

Sprzedam cieliczki HO, od 

mlecznej krowy, cena 500 zł, 
tel. 86 476 - 39 - 07 

(oJb) 

Sprzedam obrotnica do przy­

czep, cena 400 zł do uzgodnienia, 
tel. 501 - 647 -161 

(oJb) 

Sprzedam prasę belującą Metal 
Fach (2009)m, siatka, sznurek, c. 
smarowanie, stan bardzo dobry, 

tel. 24 000 zł, tel. 690 - 656 - 353 
(oJb) 

Sprzedam ciągnik C330m czerwo­
ny, niemalowany, z kabiną, Smolni­
ki, cena 16 000 zł do uzgodnienia, 
tel. 509 - 788 - 275 

(alb) 

Sprzedam siano w kostkach po 
polskiej prasie i belę siana 130 po 

welger, cena 100 zł do uzgodnie­
nia, tel. 660 - 699 - 116 

(alb) 

Sprzedam ziemniaki jadalne irga 
i owies przewiany, cena 60 zł do 

uzgodnienia, tel. 660 - 699 - 116 
(alb) 

Sprzedam kultywator 220 cm, pługi 
dwuskibowe, brony trójki, stan 

bardzo dobry, cena 1 700 zł całość, 
tel. 600 - 344 - 308 

Sprzedam prasa kostkująca fahr 
koła, stan dobry, cena 4 500 zł, 

tel. 511 - 355 - 207 

Sprzedam słomę bele 160, po 
prasie prasowej, cena 120 zł, 
tel. 505 - 210 - 663 

Sprzedam nasiona traw kostrze­
wy, kupkówki, lucerny, koniczyny, 
tymotki, rajgrasu, cena 8-14zł kg, 
tel. 796 -185 - 086 

(oIb) 
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU KOMUNIKAT 

Na podst. Art. 38 i 39 ust 2 
ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomo­
ściami (Dz. U z 2016 r., poz. 
2147 ) oraz Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 wrze­
śnia 2004 r. w sprawię sposo­
bu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na 
zbycie nieruchomości (Dz. U z 
2014 r., poz. 1490) Wójt Gmi­
ny Nowe Piekuty ogłasza 
trzeci ustny nieograniczo­
ny przetarg na sprzedaż na­
stępujących nieruchomości: 
Pierwszy przetarg odbył się 
03.11.2016 roku., drugi prze­
targ odbył się 25.01.2017 r. 
1. Nieruchomość grunto­

wa położona w obrę­
bie wsi Jabłoń Piotrowce 
dla której Sąd Rejono­
wy w Wysokiem Mazo­
wiecki em prowadzi 
księgę wieczystą Kw Nr 
LM1W/00019707/1. Nie­
ruchomość Nr 289/2 
o pow. 1,42 ha ma kształt 
prostokąta dający możli­

wość racjonalnego za­
gospodarowania. Stano­
wi następujące rodzaje 
użytków rolnych R III b -
0,1681 ha, R IV a -1,2389 
ha i R IV b-0,0130ha. Te­
ren działki płaski. Działka 
jest niezabudowana, nie­
ogrodzona, jest to nieru­
chomość rolna bez pra­
wa zabudowy. Działka 
jest uprawiana, położo­
na wśród pól uprawnych. 

Cena wywoławcza nieru­
chomości 96.432,50 zł. 

Dla obszarów, na których 
położone są działki brak jest 
aktualnego planu zagospo­
darowania przestrzennego. 
Przystępujący do przetar­
gu zobowiązani są do dnia 
17.03.2017 r. roku wpłacić 
wadium w wysokości 10% 
od ceny wywoławczej na 
konto Urzędu Gminy Nowe 
Piekuty SBR Szepietowo Od­
dział Nowe Piekuty Nr 38 8769 
000202600013 20000060 lub 
w kasie Urzędu Gminy pokój 
Nr 9.Dowód wpłaty wadium 
uczestnicy przetargu winni 
przedstawić komisji przetar­
gowej. Wadium zwraca się po 
zamknięciu przetargu nie póź­
niej niż przed upływem 3 dni 

od dnia zamknięcia przetargu, 
a uczestnikowi , który prze­
targ wygrał zalicza się na po­
czet ceny. Wadium ulega prze­
padkowi na rzecz Gminy Nowe 
Piekuty w razie uchylenia się 
uczestnika, który przetarg wy­
grał od zawarcia umowy. Prze­
targ jest ważny bez względu 
na liczbę uczestników, jeżeli 
przynajmniej jeden uczestnik 
zaoferuje co najmniej jedno 
postąpienie powyżej ceny wy­
woławczej. Minimalne postą­
pienie wynosi 1.000 zł. 

Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest do: 
1. Wpłacenia ceny wylicy­

towanej pomniejszonej 
o wpłacone wadium. 

2. Wpłacenia kosztu sporzą­
dzenia wyceny w kwocie 
307,50 zł działki w Jabło­
ni Kościelnej, natomiast 
kwota 492 zł nierucho­
mość w obrębie wsi Ja­
błoń Piotrowce. 

3. D o k o n a n i e w p ł a t 
i dostarczenie dowodów 
wpłat do Urzędu Gminy 
winno nastąpić najpóź­
niej na jeden dzień przed 
datą zawarciem aktu no­
tarialnego. Wpłat należy 
dokonać na konto wska­
zanewyżej. 

4. Opłacenia wszelkich 
kosztów związanych z za­
warciem umowy notarial­
nej. 

W przetargu mogą brać 
udział osoby fizyczne i prawne. 
Warunkiem udziału w prze­

targu jest wniesienie wa­
dium przez uczestnika prze­
targu oraz przedłożenie 
Komisji Przetargowej przed 
otwarciem przetargu: 
a. dowodu wpłaty wadium, 
b. w przypadku osób fizycz­

nych - dowodu tożsamo­
ści i stosownych pełno­
mocnictw, 

c. w przypadku osób fizycz­
nych zamierzających nabyć 
nieruchomość w związku 
z prowadzoną działalno­
ścią gospodarczą- dowo­
du tożsamości i wyciągu 
z Centralnej Ewidencji i In­
formacji o Działalności Go­
spodarczej, 

d. w przypadku osób praw­
nych i jednostek organi-
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zacyjnych nie posiadają­
cych osobowości prawnej, 
a podlegających wpisom 
do rejestrów - aktualnego 
wypisu z rejestru, właści ­

wych pełnomocnictwa, do­
wodów tożsamości osób 
reprezentujących podmiot, 

e. w przypadku osób praw­
nych mających siedzibę za 
granicą dokumenty spo­
rządzone w języku innym 
niż polski powinny być 
przedłożone wraz z tłuma­
czeniem przysięgłym na 
język polski. Zagraniczne 
dokumenty urzędowe po­
winny być poświadczone 
przez właściwy konsulat! 
ambasada RP. 

W przypadku uczestnictwa 
w przetargu tylko jednego ze 
współmałżonków - wyma­
gane jest przedłożenie pi­
semnego oświadczenia wo­
li drugiego współmałżonka 
o wyrażeniu zgody na naby­
cie nieruchomości ze środków 
pochodzących ze wspólnego 
majątku lub złożenie oświad­
czenia woli nabycia nierucho­
mości z majątku odrębnego -
art. 37 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 
25 lutego 1964 r. Kodeks ro­
dzinny i opiekuńczy (Dz. U. 
z 2015r., poz. 2082 z później­
szymi zmianami). Osoba, któ­
ra nie złoży oświadczenia 
o zgodzie małżonka na naby­
cie nieruchomości, nie zosta­
nie dopuszczona do przetar­
gu. Niewymagalna jest zgoda 
współmałżonka ,jeżeli obo­
je małżonkowie przystąpią 
wspólnie do przetargu lub ist­
nieje rozdzielność majątko­
wa małżonków. Nieruchomo­
ści sprzedawane są według 
ewidencji geodezyjnej zgod­
nie z wyznaczonymi granica­
mi na gruncie. 
Przetarg odbędzie się 

w dniu 23.03.2017 roku 
o godzinie 10:00 w sali kon­
ferencyjnej Urzędu Gminy No­
we Piekuty ul. Główna 8. Sprze­
dający zastrzega sobie prawo 
odstąpienia od przetargu lub 
unieważnienia jego wyników 
bez podania przyczyn. Szcze­
gółowych informacji udzie­
la Wójt Gminy telefon ( 086) 
4761520. 

Wójt Gminy Nowe Piekuty 

Burmistrz Miasta Zambrów 
działając na podstawie 

art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o go­
spodarce nieruchomościa­
mi (Dz. U. z 2016 roku poz. 
2147 z późń. zm.) podaje 
do publicznej wiadomości, 
że w siedzibie Urzędu Mia­
sta Zambrów przy ul. Fa­
brycznej 3 wywieszony zo­
stał na tablicy ogłoszeń na 
okres 21 dni (od 14 lutego 
2017 roku do 7 marca 2017 
roku) wykaz lokalu miesz­
kalnego nr 18 przy ul. Aleja 
Wojska Polskiego 49C w Za­
mbrowie przeznaczonego 
do sprzedaży w drodze bez­
przetargowej na rzecz na­
jemców. 

BURMISTRZ 
NOWOGRODU 
działając na podstawie 

art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o go­
spodarce nieruchomościa­
mi /Oz. U.z 2016 r. poz. 2147 
ze zm'! informuje, że w sie­
dzibie Urzędu Miejskiego 
w Nowogrodzie przy ulicy 
Łomżyńskiej 41 został wy­
wieszony na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości ko­
munalnych przeznaczonych 
do dzierżawy nr: 1811, 1813, 
1814, położonych na terenie 
miasta Nowogród. 

Szczegółowe informacje 
dotyczące wykazu można 
uzyskać w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Nowogrodzie 
/pok. Nr 10/, tel. 86 217 55 
20 wew. 22, na tablicy ogło­
szeń urzędu, oraz na stronie 
internetowej: http://um-no­
wogrod.pbip.plf. 
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OGŁOSZENIE 
Zarząd Spółdzielni Mleczarskiej Mlekovita ogłasza przetarg na: 
Wykonanie wymiany istniejącej nawierzchni dróg i placów ma­

newrowych na terenie Spółdzielni w Wysokiem Mazowieckiem, 
ul. Ludowa 122. 

Przedmiotem przetargu jest nw. zakres prac: 
o rozbiórka istniejącej nawierzchni składającej się z warstwy as-

faltu na płycie betonowej, 
o korytowanie do głębokości 6S cm, 
o wykonanie warstwy filtracyjnej - 15 cm, 
o podbudowa z kruszywa łamanego - klińca stabilizowanego 

mechanicznie gr. 35 cm, 
o podsypka piaskowa - cementowa gr. 7 cm, 
o nawierzchnia z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm. 
Powierzchnia dróg i placów do wymiany wynosi - 3000 m2• 

Roboty związane z wymianą nawierzchni będą prowadzone 
w czynnym zakładzie. Przewidziana jest praca etapami. 

Firmy za interesowane przystąpieniem do przetargu proszo­
ne są o wykonanie oględzin stanu istniejącego. Oferty z kwotą 
zryczałtowaną należy składać na adres Spółdzielni w sekretaria­
cie do dnia 15.03.2017 r. w zaklejonych kopertach z dopiskiem 
"PRZETARG NIE OTWIERAĆ". 

Dodatkowych informacji można uzyskać w Wydziale Inwesty­
cj i i Remontów pod nr. telefonu: 086 275 8217,605994518. 

Czas realizacji - do uzgodnienia. 
Zastrzegamy sobie prawo wyboru wykonawcy i unieważnienia 

przetargu bez podania przyczyny. 

(f) 86 2163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-"'-"2 www.taxi./on7za.pl 
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KONTAIOY 
w prenumeracie 

Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 
Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

-lOzł 

-30zł 

-SS zł 
-100 zł! 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801800 803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 -1 800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora . 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyskać 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. e-mail: prenumerataz@ruch.com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
I nformacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 2164243, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 
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Bezdomny 
zab ił bezdomną 

Do dyżurnego Komisaria­

tu Policji w Łapach w piątek, 10 
lutego, zgłosił się mężczyzna (63 
lata) i zgłosił, że w altance na te­
renie ogródków działkowych za­
bił znajomą· Oboje byli bezdom­
ni. Tego dnia doszło między nimi 
do kłótni. Jak wykazały ustalenia, 
udusił koleżankę szalikiem. Mia­
ła 52 lata. Mordercy został przed­
stawiony zarzut zabójstwa, a sąd 
w Białymstoku zadecydował o je­
go tymczasowym aresztowaniu na 

3 miesiące. 

Wypadek pa wypadku 
• Trójka ludzi, jadąca renault me­
gan~. trafiła do szpitala po uderze­
niu w naczepę ciężarówki, którą za­
rzuciło na zakręcie. Do tak groźnie 
wyglądającego wypadku doszło na 
ul. Sikorskiego w Łomży, przed mo­
stem Hubala w sobotę. 11 lutego. 

• Do drugiego wypadku doszło 
na al. Legionów w Łomży (w oko­
licy szkoły muzycznej), w którym 
kierowca ciężarowego dafa uderzył 
w tył dostawczego renaulta, który 
zatrzymał się przed przejściem dla 
pieszych. 

• Trzeci wypadek wydarzył się na 
drodze Łomża - Wizna. Jadący od 
Wizny w kierunku Bożejewa ma­
tiz uderzył w przydrożne drzewo, 
w wyniku czego ranny został kie­
rowca ( 65 lat) matiza. 

• Do naj poważniejszego wypad­
ku doszło na drodze Łomża - Za­
mbrów na wysokości Czerwonego 
Boru. Zderzyły się tu trzy samocho­
dy osobowe, a pięć osób trafiło do 
szpitala. Karambol zapoczątkowała, 

według wstępnych ustałeń policj i, 
kobieta jadąca fiatem pandą w kie­
runku Zambrowa, która w pewnym 
momencie zjechała ma przeciwle­
gły pas ruchu i uderzyła w jadące­
go z przeciwka opla antarę. Trzeci 
samochód wjechał do rowu. 

• Cztery osoby ucierpiały i aż pięć 
aut (dwie ciężarówki, dwa oso­
bowe i dostawcze) w klasycznym 
karambolu, gdy jest ślisko, a kie­

rowca o tym zapomni: na ul. Zjazd 
w Łomży ciężarówka najechała na 
stojącą przed nią ciężarówkę, po­
pchnięty tir uderzył w samochód 
stojący przed nim w korku przed 

mostem i tak, aż do wyczerpania 
energii kinetycznej. 

• Do szpitala trafił kierowca (30 

lat) peugeota, który nieoczekiwa­
nie zjechał na przeciwny pas ruchu 
i doprowadził do czołowego zde­
rzenia z samochodem dostawczym 
między Stawiskami a Smolnikami. 

Obaj kierowcy byli trzeźwi. 

Kradł co popadnie 
Kradł w Łomży w sklepie, szpi­

talu i kościele. Ukradł laptop, e­
-papierosy, monitor komputero­
wy, niklowany dzbanek, puszkę na 
datki, a nawet...wiadro z mopem!. 
Właściciele skradzionych przed­
miotów oszacowali swoje straty 
na ponad 6 tysięcy złotych. Zło­
dziej ma 21 lat, został zatrzyma­

ny. Wcześniej był już karany za 
podobne przestępstwa. 

Gorąca zima strażaków 
• Samochód ciężarowy zapalił się 
i spłonął przy masarni w Podgórzu 
z niewiadomych na razie powo­
dów. Udało się odjechać w bez-
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pieczne miejsce drugą ciężarówką 

i nie dopuścić do objęcia ogniem 
zabudowań . Straty oszacowane zo­
stały na ok. 400 tys. zł, a wartość 
uratowanego mienia na ok. 300 

tys. zł. To nie jedyny pożar, który 
w weekend gasili strażacy z Łomży 
i okolicy. 
• W mijającym tygodniu paliło się 
także w gospodarstwie agroturystycz­
nym w Szostakach (gm. Jedwabne). 
Ogień wybuchł w drewnianym domu, 

tuż obok drewnianej stodoły ~ej 
strzechą. Strażacy z Łomży, Jedwab­
nego i Wizny szybko opanowali pło­

mienie. Straty oszacowane są na ok. 
17. tys zł. 
• Z niefrasobliwości, bo inaczej 
tego nie można nazwać, paliły 

się papiery składowane w pobli ­
żu pieca centralnego ogrzewania 
w piwnicy domu jednorodzinnego 
przy ul. Kierzkowej w Łomży oraz 
sadze w kominie w Starym Cydzy­
nie i Wygodzie. 

List gończy 

Michał Faszcza, ps. Facho, Fa­
cha, ur. 6 czerwca 1977 r. , ostat­
nio zameldowany w Zambrowie, 
ul. Gen. Bema 7/ 16. Poszukiwany 
przez zambrowską policję. Ryso­
pis: wzrost ok. 180 cm, szczupły, 
twarz śniada, włosy ciemny blond. 

Emil Grejman, ur. 28 październi ­

ka 1993 r., ostatnio zameldowany 
w Bronowie. Poszukiwany przez 
łomżyńską policję za kradzież 
z włamaniem. Rysopis: wzrost ok. 
170 cm, szczupły, znaki szczególne: 
blizna pooperacyjna na brzuchu. 

Andrzej Łosiewicz, ur. 2 paździer­

nika 1971 r., ostatnio zameldowa­
ny w Łomży, ul. Wojska Polskiego 
25/22. Poszukiwany przez policję 

za udział w zorganizowanej grupie 
przestępczej, handel narkotykami. 
Rysopis: wzrost ok. 185 cm, szczu­

pły, na ręce blizna po ranie ciętej. ,. 
Wszyscy, którzy znają miejsce 

ich pobytu winni zgłosić to policji, 
tel. 997 lub 112. Za pomoc lub ukry_ 
wanie poszukiwanego grozi odpo­

wiedzialność karna. Fot. policja . 
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Poradni a pSY"chologa 

Nic do niej nie dociera! 
Córka jest uparta i zamknięta, 

wszystko co do niej mówię, nie 
dociera. Dlaczego? 

Iwona 
Najpierw pozwolę sobie na ni~­

co "psychoanalizy". Pani kieruje 
zapytanie do psychologa o trud-

nościach w komunikacji z córką w efekcie zaś milczy i zamyka się. 
i oczekuje wyjaśnienia przyczyn jej Jakie są w takim razie zasady jasnej 

"oporu" i "zamykania się". Jedno- komunikacji? Oto one: po pierw-
cześnie jednak podaje Pani bardzo sze, opisz zachowanie drugiej oso-
niewiele informacji, które ja mógł- by (lub sytuację), która jest kwestią 
bym wykorzystać, realizując Pani sporną. Sprawdź, czy druga stro-
oczekiwanie. Proszę zauważyć, że na rozumie tę sytuację tak, jak ty. 
gdy Pani mówi "Córka jest uparta" (Na przykład: "Córeczko, dzisiaj 
i nic więcej, to ja mogę pomyśleć miałaś posprzątać swój pokój, zga­
bardzo różne rzeczy: wyobrazić so- dza się?"). Po drugie, opisz jak re­
bie dwuletnie dziecko, które chowa agujesz na to, co robi druga strona 
się za fotel i robi kupę w majtki al- mówiąc raczej o swoich reakcjach 
bo ośmiolatkę, która rzuca zeszy- (komunikat typu "ja"), niż ocenia­
tem i mówi "Nie będę robić tych jąc drugą stronę (komunikat typu 
głupich lekcji. Nie bo nie" lub na- "ty"). Na przykład: "Złości mnie 
stolatkę, która mówi do rodziców, (ja) , że ustaliłyśmy sprzątanie na 
że pojedzie z chłopakiem pod na- dzisiaj i tę naszą umowę złama-
miot, a oni nie mają nic do gadania. łaś". (Zamiast: "Jesteś leniem (ty) 
Wreszcie mogę wyobrazić sobie na- i nie można na tobie polegać (ty)"). 
dąsane dziecko, które po prostu za- Po trzecie, powiedz, jakiej zmiany 
ciska usta i nic nie mówi. Naczelną oczekujesz. Zapytaj drugą stronę, 
zasadą dobrej komunikacji stano- czy zgadza się, aby do tej zmiany 
wi uważne słuchanie drugiej stro- dążyć i ustalcie, jak to ma przebie­
ny po to, aby zrozumieć, co ona gać. Idealnie jest, jeśli ten plan re­
ma na myśli . Pani natomiast nie- alizowany jest wspólnie (np. "Jutro 
wiele uwagi przeznacza na to, jak przypomnę ci o sprzątaniu, a ty po-
druga strona (w tym przypadku sprzątasz, ok?"). Jeś li pomimo ta-
ja) odbiera to, co Pani komunikuje. kich zabiegów nadal nie ma zmiany, 
Wydaje mi się, że do tego sprowa- to siadamy i dyskutujemy, dlaczego 
dzić można istotę problemu, z któ- ustalenia nie wyszły i co temu prze-
rym się Pani boryka. Jeśli bowiem szkadza oraz co zrobić, aby prze-
w podobny sposób komunikuje się szkody zniknęły. Takie zabiegi cza-
Pani z córką, to ona też może nie sem trzeba powtórzyć kilka razy. 
wiedzieć o co Pani chodzi, więc Dr Marcin Florkowski 
trudno jej sensownie odpowiadać, psycholog 

X--------- ~----~-----------

Strogonow 
Składniki: 

• 50 dag polędwicy wołowej 
• 30 dag pieczarek 
. 2 cebule 
• 1/2 szklanki śmietany 22 proc. 

• l łyżka mąki 
• l łyżka koncentratu pomidoro­

wego 

• l łyżka masła 
• olej do smażenia 
• sól, pieprz 

Polędwicę pokrój w cienkie 
paseczki, cebulę w piórka, a pie­
czarki w grube plastry. Na du­
żej patelni rozgrzej masło, dodaj 
olej, zrumień pieczarki i zdejmij. 
Na tej samej patelni zrumień po­
soloną cebulę i także zdejmij. Na 
patelnię wrzuć oprószoną mąką 

polędwicę, a gdy będzie rumia­
na, dodaj pieczarki i cebulę, wlej 
śmietanę, dodaj koncentrat, do­
praw solą i pieprzem. Duś ok. 

10 minut, aby sos zgęstniał. Po­
dawaj gorący. 
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P~anie intY'Jllne 

Mam chłopaka, przyjaźnimy 
się od roku i chciałabym się z nim 
nie tylko całować. Moje koleżan­
ki już to robiły. Ja ciągle chce i bo­
ję się· Jestem mała, naj mniej sza 
w klasie, a chłopak jest wysoki 
i dobrze zbudowany. Myślę, że tak 
samo duża jest jego męskość i boję 
się, że jak będziemy chcieli się ko­
chać, on się we mnie nie zmieści. 

Czy i jak powinnam mu pomóc we 
mnie wejść. Pytam, bo seks znam 
tylko z obrazków i filmu, ale tam 
wszystkiego nie można się dowie-

Lekarz dOMOWY" 
Wysypało mnie "zimno". Ja­

kim domowym, ale skutecznym 
sposobem zlikwidować te szpe­
cące krostki? 

Anka 
Opryszczka uaktywnia się przy 

obniżonej odporności organizmu 
(przemęczenie, stres, niedożywie­

nie). Najlepiej zacząć ją zwalczać od 
razu, gdy pojawią się pierwsze ob­
jawy: zaczerwienienie, pieczenie 
i mrowienie w okolicy wargi. Na cho­
re miejsce przykładać okłady z me­
lisy, szałwii, mięty. Zioła te działają 
antywirusowo i przeciwbakteryjnie. 

Pod paragrafeM 
Nie mogę doczekać się spra­

wiedliwości i zdecydowałam, że 
złożę skargę do Strasburga. Nie 
wiem tylko, czy musi to zrobić 
mecenas, czy sama mogę napi­
sać do Trybunału Praw Człowie­
ka. Nie wiem też, czy taką skargę 
można napisać w języku polskim, 
czy trzeba tłumaczyć. Proszę o ad­
res Trybunału w Strasburgu. 

Aneta 
Skargę do Trybunału Praw Czło­

wieka można napisać samodzielnie 
w języku polskim. Nie ma wymo­
gu, by pisał ją adwokat lub radca 
prawny. Składa ją zawsze ktoś, kto 
jest bezpośrednio poszkodowany, 

dzieć, a chciałabym być przygoto­
wana i nie wyjŚĆ na idiotkę. 

Iwona 
Dysproporcje w budowie, nie 

mają żadnego znaczenia. Wyso. 
ki i masywny mężczyzna wcale nie 
musi wskazywać na wyjątkowo duo 
że narządy. Poza tym narządy ko. 
biety są zbudowane z elastycznych 
włókien i przystosowują się do 
wielkości członka. W czasie wspól. 
życia, pod wpływem narastające. 
go podniecenia, dochodzi do roz· 
luźnienia oraz rozciągnięcia ścian 
pochwy. Nie będzie za ciasno, nie 
będzie bolało. Oczywiście, pierw· 
szy raz jest zawsze trochę inny od 
następnych stosunków z powodu 
błony dziewiczej. W każdym zbli· 
żeniu bardzo ważną rolę odgrywa 
uczucie, wzajemna czułość, ser· 
deczność i pieszczoty. Chłopiec po· 
winien sobie poradzić w wprowa· 
dzeniu członka bez pomocy. Jeżeli 
jest, podobnie jak ty, zupełnie nie· 
doświadczony, możesz pomóc mu, 
naprowadzając dłonią. Taki gest jest 
zarazem gestem pełnej akceptacji. 

Takie same właściwości ma miód, 
można nim smarować krostki, stan 
zapalny nie będzie się rozprzestrze· 
niał. Skuteczny na opryszczkę jest 
aloes. Trzeba miąższ z listka przy· 
łożyć do pęcherzyków. Aloes przy' 
spiesza gojenie. Odkażająco działają 
czosnek i cebula Ząbkiem cwsnku 
lub przekrojoną cebulą smarować 

chore miejsca. Właściwości ściąga· 
jące ma herbata, można świeżo za· 
parzoną torebkę przyłożyć do pę' 
cherzyków. I jeszcze jeden sposób: 
umoczyć w wodzie (aby się lek· 
ko rozpuściła) tabletkę polopiry­
ny i posmarować nią opryszczkę· 

stał się ofiarą naruszenia podstawo' 
wych praw, ujętych w Europejskiej 
Konwencji Praw Człowieka. 

Proszę pamiętać, i e Trybunal 
nie jest kolejną instytucją odwo' 
ławczą w sprawach sądowych lub 
administracyjnych, prowadzonych 
przez polskie organy. Skargę moi· 
na złożyć dopiero po wyczerpaniu 
całej drogi prawnej, przysługującej 
według polskich przepisów. Czyli 
najpierw wnosi się wszystkie od· 
wołania i apelacje w Polsce, a po' 
tem dopiero pisze do Strasburga. 

Adres Trybunału: The Registrar, 
Europeean Court ofHuman Rights. 
Council of Europe, F-67075 Stras' 
bourg Cedex, Francja /France. 
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Czy jesteś romantyczna? 
Czy jesteś romantyczny? 

l. Czy oglądając film lub czyta­
jąc książkę zdarza się, że wilgot­

nieją Ci oczy? 
a) nigdy - l 
b) czasami - 3 

c) bardzo często - 5 
2. Czy wierzysz w miłość od 
pierwszego wej rzenia? 

a) tak - 5 

b) nie - l 
c) wierzę w zauroczenie od 
pierwszego wejrzenia - 3 
3. Jeśli się kocha to: 
a) nic innego nie ma znaczenia - 5 

b) trzeba walczyć z tym niemą­
drym uczuciem - l 
c) nie wolno zapomnieć, że mi­
łość przemija - 3 
4. Masz do wyboru, że spełni 
się jedno z poniższych marzeń. 
Które wybierzesz? 
a) nagrodę Nobla - 3 
b) być milionerem - l 

c) być wolnym jak ptak - 5 

5. Które z tych miejsc uważasz za 
najlepsze na pierwszą randkę? 
a) jego (jej) mieszkanie - l 
b) park. plaża, łąka - 5 
c) kino. kawiarnia - 3 
6. Czy dopuszczasz możliwość 
erotycznego zbliżenia na pierw­
szej randce? 

a) jeśli oboje tego chcemy, tak - l 
b) uważam to za naganne, ale sa­
m(a) nie zawsze stosuje s i ę do 
tych zasad - 3 

c) nie dopuszczam takiej myśli - 5 
7. Które określenie najbardziej 
do Ciebkpasuje? 
a) aniołek - 3 

b) cicha woda, która rwie brzegi - 5 
c) diabełek - l 

8. Wybierz jeden bukiet kwiatów: 
a) z róż - 3 

b) z orchidei - l 

c) z polnych kwiatów - 5 

9. Jeśli ktoś by ci zaproponował: 
masz pracę i pokój w Nowym 
Jorku, ale musisz opuścić Pol­
skę na zawsze: 

a) pakuję walizkę i wyjeżdżam - l 
b) wspaniała perspektywa, tylko 
bardzo nieprzyjemny warunek - 3 
c) nigdzie nie jadę - 5 

10. Marzenia, to według Ciebie: 
a) domena niemądrych panienek - l 

b) wspaniały sposób na popra­
wienie samopoczucia - 5 

c) coś co przychodzi nagle i jest 
miłe, ale nie wolno do tego przy­
wiązywać wagi - 3 

Masz 10 - 22 punkty: nie je­
steś romantyczny, romantyczna. 
Każdą sytuację, w której się znaj­
dujesz, oceniasz na trzeźwo i ana­
lizujesz na wszelkie sposoby. Ab­
solutnie nie wierzysz w miłość 
od pierwszego wejrzenia, a gdy­
by jednak coś takiego Ci się przy­
darzyło, wówczas sam(a) siebie 
sprowadzasz na ziemię. Ponad 
romantyczną miłość, romantycz­
ny seks, cenisz życiowy komfort. 

Masz 23 - 37 punktów: ro­
mantyczność drzemie w Tobie, 

ale nie dopuszczasz jej do głosu . 

Wydaje Ci się, że romantyczne za­
chowania nie są mądre i lepiej je 
ukrywać przed obcymi. Marzysz 
o wielkiej romantycznej miłości. 
Druga strona natury podpowia­
da Ci, że romantycznie jest tyl ­
ko w książkach i filmach , a praw­
dziwa wielka miłość w życiu się 
prawie nigdy nie zdarza. Mówiąc 
krótko: jesteś romantyczna, jesteś 
romantyczny, ale za żadne skarby 
nie chcesz się do tego przyznać. 

Masz 38 - 50 punktów: spra­

wiasz wrażenie jakbyś żył(a) 

z głową w chmur.ach . Niewie­
le dociera do Ciebie z realnego 
świata i masz bardzo duże proble­

my z wykorzystywaniem życio­

wych doświadczeń. Żyjesz jakby 
we śn ie, z którego nie potrafisz się 
wybudzić. Są ludzie, którzy roz­
gryźli Twój romantyczny sposób 

istnienia, wy;korzystują to, a Ty 
nie potrafisz się bronić. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

c'.li . ", 
Miły gest Angeli MerkeI wo­

bec Andrzeja Dudy: spotkała się 
z nim, jakby to on był głową pań -

stwa! 

~ 
Agencja Bezpieczeństwa We­

wnętrznego zarekwirowała w klu­
bie w Białymstoku kieliszek, który 
próbował skompromitować im ­
prezującego tam rzecznika MON 
Bartłomieja Misiewicza. 

~ 
Minister Macierewicz udał się 

z wizytą do o. Rydzyka. Rozma­
wiają sobie, w pewnym momen­
cie Macierewicz pyta: 

- Słuchaj ojcze, jak ty to robisz, 
że u ciebie wszystko chodzi jak 
w zegarku? 

Ojciec Rydzyk wyjaśnia, że se­
kret leży w zdolnych ludziach i za­
prezentuje jednego z nich. 

- Odpowiedź, kto to jest: uro­
dziła go twoja matka. ale to nie 
jest twój brat ani twoja siostra 

- pyta osobistego sekretarza oj ­
ciec Rydzyk. 

Sekretarz chwilę się zastana­

wiaimówi: 
- Jeśli to nie mój brat ani moja 

siostra, to ja! 
- Bardzo dobrze! - chwali oj ­

ciec Rydzyk. 
Po powrocie do Warszawy mi­

nister dzwoni do sekretarki i mó­
wi: 

- Misiewicz do mnie! 
Po chwili zjawia się Misiewicz. 

- Mam dla ciebie zadanie_ Kto 

to jest: urodziła go twoja matka, 
ale nie jest to ani twój brat, ani 
twoja siostra . 

Misiewicz chwilę s ię zastana­
wia po czym mówi: 

- Nie wiem! Ale obiecuję, że 
naj dalej jutro złapiemy s_ .. syna! 

Na to Macierewicz: 
- Nie złapiecie, nie złapiecie .. . 
- Dlaczego, panie ministrze? 

- Bo to jest osobisty sekretarz 
ojca Rydzyka. 

~ 
- Powiedz mi, kochanie, za co 

ty mnie tak kochasz: za piękną 
buzię, czy za rewelacyj ną figurę? 

- pyta żona. 
- Za poczucie humoru - od -

parł mąż. 

- Panie Marianie, pana żona 
trafiła na porodówkę - informuje 
telefonicznie pielęgniarka . 

- Tak? A co jej się stało? 
c'.li .", 

Kronika policyjna: siedemna­
ście szyb wymienił szklarz z Za­
mbrowa, zanim się zorientował , 

że ma pęknięte okulary. 
' ... 
~.;.ł 
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,---------- Tu warto być -
Białystok 

"Sąsiedzi", "Ławeczka", Teatr Dramatyczny im. Al. Węgierki 
(ul Elektryczna 12, teł. 85 74 99 196), sobota - niedziela (18 - 19 lutego ). 
"Sąsiedzi" to psychologiczny, komediowy thriller, historia młodego 
małżeństwa, które porzuca miasto i wyprowadza się na wieś ... Spek­
takl dla widzów od 18 lat. Scena Duża, godz. 16.00. 

"Ławeczka'; kameralne przedstawienie o zaplątanych w swoją przeszłość, 
w swoje lęki i niespełnione marzenia. Scena Kameralna, godz. 19.00. 
Stare Dobre Małżeństwo, Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska 
l, tel. 85 306 75 04), sobota (18 lutego), godz. 19.00. 
Koncert popularnego zespołu w niezmiennym składzie z liderem 
Krzysztofem Myszkowskim. 

Goniądz 

60 Wszechnica Biebrzańska, Biebrzański Park Narodowy (Os.owiec 
Twierdia 8, tel. 857 383 009), sobota - niedziela (4 - 5 marca). 
Tematem spotkania (od godz. 9.00) będą ptaki, które znakomicie ilu­
strują wystawy, malarska Marka Kołodziejczyka pt. ,,włoskiem i piór­
kiem" i rzeźb w drewnie Włodzimierza Wróblewskiego pt. "Pierzasta 
galeria". W drugi dzień Wszechnicy wycieczka ornitologiczna wokół 
Basenu Dolnego Biebrzy, zakończone ogniskiem. 

Łomża 

Plakat Zenona Kowalczyka, Miejski Dom Kultury (Galeria Pod Ar­
kadami, Stary Rynek, tel.) piątek (17 lutego), godz. 18.00. 
Urodzony w Myszyńcu, absolwent Akademii Sztuk Pięknych w War­
szawie, od 2008 roku prowadzi miejską galerię sztuki współczesnej 
"Galerię Ostrołęka': Organizuje Kurpiowskie Plenery Malarskie. Jest 
współzałożycielem Ostrołęckiego Towarzystwa Fotograficznego. 

Zambrów 
"Przebój sezonu", Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie (ul. Wy­
szyńskiego 2a, tel. 8647544 88, wtorek, 21 lutego, godz. 19.00. 
Komedia warszawskiego Teatru Palladium w reżyserii Krzysztofa Ja­
roszyńskiego w obsadzie takich gwiazd, jak Zającówna, Stockiger, Siu­
dym, Milowicz. 

Repertuar kin 
Kino Grajewskiego Centrum Kultury wGrajewie: 17 - 19 lutego 
"Balerina~ godz. 15.00, "Wielki Mur'; godz. 17.00 i "Sztuka kochania'; 
godz. 19.00. Kino MOK w Zambrowie: 17 - 19 lutego "Kacper i Em­
ma na safari", godz. 13.25; 17 - 23 lutego "Ciemniejsza strona Greya", 
godz. 15.00, 17.30,20.00. 

Nagrody kulturalne prezydenta 
Zenon Faszyński, Czesław Ry­

bicki, Jacek Szymański oraz Jan 
Miłosz Zarzycki zostali nagro­

dzeni przez prezydenta Łomży za 

szczególne dokonania w kulturze 

w 2016 roku. 

Nagrodą Specjalną uhonoro­

wana została Donata Godlew­

ska, zasłużona dla rozwoju kultu­

ry w Łomży, autorka monografii 

miasta i wielu prac o jego historii. 

Zenon Faszyński to niepełno­

sprawny poeta, który zmarł tuż po 

decyzji kapituły. 
Czesław Rybicki jest pasjo­

natem historii lokalnej idziala -

czem Stowarzyszenia W spólnota 

Polska, Łomżyńskiego Towa­

rzystwa Naukowego i Łomżyń-

skiego Bractwa Historycznego. 

Tenor Opery Bałtyckiej Jacek 

Szymański pochodzi z Łomży i tu 

ponad 20 lat organizuje stworzony 

przez siebie Festiwal "Muzyczne Dni 
Drozdowo - Łomża~ Wcześniej za 

swoją dzialalność wyróżniony zo­

stał tytułem Honorowego Obywate­

la Powiatu Łomżyńskiego. 

Jan Miłosz Zarzycki z Łomią 

związał się w 2004 roku, gdy wy­

grał konkurs na stanowisko dyrek­

tora Łomżyńskiej Orkiestry Kame­

ralnej (dziś Filharmonia Kameralna 

im. Witolda Lutosławskiego). 

Nagroda finansowa wyno­

si 4 000 zł. W tym roku po raz 

pierwszy laureaci otrzymali tak­

że statuetki. 
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BARAN (21 III ·- 19 IV): ktoś 
jest Tobą zainteresowany, ale nie 
ma śmiałości lub wiary w swoje 
możliwości, aby się z tym ujawnić. 
Jeśli Tobie też zależy, zrób pierw­
szy krok. Działasz trochę z rozpę­
du, bez zastanawiania się, co dalej. 
Uporządkuj to, wybierz, co w tej 
chwili jest najważniejsze, a nie co 
pierwsze pod ręką do zrobienia. 

BYK (20 IV - 21 V): możesz od­
czuć zamieszanie wokół Ciebie, ale 
nie ma powodu do niepokoju. To 
zbawcze ożywienie, które przynie­
sie ciekawe zmiany. Pod­
daj się tej energii i idź do 
przodu z najważniej-
szą decyzją, o której 
myślisz. Może być 

z tego jakiś cha­
os, łatwo można 
się zagubić, ale po­
radzisz sobie. Zadbaj 
o przyjaźnie. 

.. ~ ... """'. 

BUŹNIĘTA (22 V - 21 VI): 
jeśli ktoś nieżyczliwy depcze Ci 
po piętach, nie czekaj, uprzedź je­
go ruch. To dobry czas na decyzje. 
Wyjdź do ludzi! Podziała to na Cie­
bie ożywczo, doda energii, a wte­
dy wszystko jest moiiliwe. Własna 
intuicja i życiowe doświadczenie 
nie zawiodą! 

RAK (22 VI - 22 VI): ktoś chyba 
nie powiedział Ci całej prawdy, jest 
jakaś nie do końca odkryta tajem­
nica i dlatego czujesz się nie najle­
piej, wyczuwasz fałsz. Zadawaj py­
tania, dowiedz się, na czym stoisz. 
Nie lekceważ gestów życzliwości. 

LEW (23 VII - 22 VIII): coś nie 
poszło według planów? Pamiętaj, 
że nadzieja dodaje ducha i wyno­
si na wyższy poziom. Dla odmiany 
zajmij się czymś, w co wierzysz i co 
przynosi rezultaty od razu, może 
z tego przyjdzie dochód albo przy­
najmniej zadowolenie. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): masz 
dwie możliwości rozwiązania pro­
blemu, który nieoczekiwanie stanie 
przed Tobą: albo dalej próbować, 
albo przeczekać. Jeśli ktoś Ci źle 
życzy, nie wpadaj w panikę. Nie ma 
teraz w Tobie odporności na złośli­
wość i niesprawiedliwość, ale tym 
akurat nie warto się przejmować. 

WAGA (23 - 23 X): popę. 
dzisz naprzód jak zdobywca, nie 
martwiąc się o konsekwencje. Po. 
wiedzie Ci się, los Ci sprzyja. Opty. 
mizm pozwoli Ci wybrnąć z trud. 
nej sytuacji. A poczuciem humoru 
zyskasz sympatię i sojuszników. 

SKORPION (24 X - 21 XI): po. 
staraj się nie stracić z oczu swojego 
celu. Jest jakaś gonitwa i chaos, ła. 
two można się zagubić. Warto za· 
dbać o siebie i życzliwie spojrzeć 
na otoczenie. To wróci do Ciebie 
szybciej niż myślisz. Otwarcie na 

ciekawość może pozwolić 

Ci odkryć niezwykłe bar· 

KOZIOROŻEC 
(22 XII - 19 I): ktoś 
może potrzebować 

Twojej pomocy. Nie 
odmawiaj nawet wrogo· 
wi, jeśli Cię o nią popro· 

si. Być może to będzie po· 
czątek zawieszenia broni? Odnajdź 
w sobie ciszę, daj swojemu umysło· 
wi trochę odpocząć. Pomyślne wie· 
ści, dotyczące sprawy, z którą od 
dawna się motasz. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
masz wielkie plany, nie po raz 
pierwszy, ale teraz startujesz z więk· 
szym doświadczeniem. Coś, co się 
zmieniło, nie było przypadkowe, 
jest w tym palec losu. Zastanawiasz 
się, jak to jest, że jedni mają po­
wodzenie w życiu, a innym wiatr 
w oczy wieje? Spróbuj odkryć tę ta­
jemnicę i zastosuje w praktyce. 

WODNIK (21 I - 20 II): jesteś 
"w dolnej strefie stanów niskich". To 
dobrze, bo teraz zaczniesz się wspi· 
nać. Zostaw coś niepotrzebnego, 
żeby Ci nie ciążyło po drodze. Nie 
wpadaj w dołek emocjonalny, bo to 
nic nie da, zmobilizuj siłY, z może 
Ci się udać coś niesamowitego. 

RYBY (21 II - 20 III): doszuku' 
jesz się nieżyczliwości, a to nie musi 
być prawda, tylko Twoje uprzedze· 
nia i domysły. W miłości nie narzu' 
caj swojego zdania, więcej słuchaj. 
Otwarte spojrzenie pozwoli Ci upo' 
rać się z problemami i pójść krok 
dalej. Ktoś chętnie 'pomoże Ci ze· 
brać siły. Na oczekiwaną od dawna 
przez Ciebie wieść jeszcze nie pora. 
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Drugie miejsce zajęła drużyna trampkarzy ze Szczuczyna, prowadzona przez Przemysła Piwko w Turnieju 
Halowym Trampkarzy o Puchar Prezesa Stoczni Jachtowej "Balt-Yacht" w Augustowie w niedzielę, 12 lutego. 
W turnieju startowało 8 drużyn. Wissa odniosła 5 zwycięstw i poniosła 2 porażki. Końcowa tabela: I miejsce 
- Warmia Grajewo, II - Wissa Szczuczyn, III - Włókniarz Białystok. 

Biegi Wyklętych 
Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklę­

tych "Tropem Wilczym" odbędą 
się w Piątnicy i Zabielu (gm. Kol­
no) w niedzielę, 26 lutego. Wójt 
gminy Piątnica Krzysztof Kozic­
ki Żaprasza na III Fort. Zapisy od 
10.30, bieg ruszy o 12.00. W Zabie­
lu start o godz. 10.00 z boiska przy 
Zespole Szkół Samorządowych. 

Bal Sportowca 
Łomżyńska Gala Sportu, pod­

czas której wręczone zostaną 
Łomżyńskie Laury Sportowe za 
osiągnięcia sportowe z 2016 ro­
ku zawodnikom i trenerom oraz 
sponsorom odbędzie się w piątek, 
17 lutego. Po Gali przewodniczący 
Łomżyńskiej Rady Sportu Andrzej 
Korytkowski zaprasza na Bal Spor­
towca. Szczegółowe informacje, 
tel. 86 218 11 42 lub 698 898 297. 

Ściganie dla ~matorów 
Wystarczy prawo jazdy kate­

gorii B, pilot oraz sprawny tech­
nicznie samochód z ubezpiecze­
niem OC, by wziąć udział w cyklu 
Samochodowych Mistrzostwach 
Okręgu Białostockiego. Nie jest 
potrzebna licencja zawodnicza. 
Inauguracja w sobotę, 25 lutego, 
na stadionie miejskim w Białym­
stoku. Rywalizacja rozpocznie się 
przy ulicy Słonecznej. Inaugura­
Cyjna runda 5MB to cztery pró­
by sprawnościowe. 

Królewski turniej 
W X Jubileuszowym Turnieju 

Szachowym o Puchar Burmistrza 
Czyżewa zagrało 41 szachistów 
z powiatów kolneńskiego, ostrow­
skiego, zambrowskiego i wysoko­
mazowieckiego. 

Puchar Burmistrza Czyżewa 
Anny Boguckiej zdobył Mateusz 
Janowicz (Zambrów) w katego~ 
rii powyżej 16 lat, drugie miejsce 
zdobył Tomasz Ołowski (Ołow­
skie, gm. Nur), a trzecie Karol 
Płocha (Czyżew). 

Wśród chłopców do lat 13: 
I miejsce ex aequo zajęli Łukasz 
Piszczatowski (Dąbrówka Ko­
ścielna) i Krystian Zaremba (An­
drzejewo), II - Albert Lubowieki 
(Dąbrówka Kościelna), III - Mar­
cin Piętka (Dąbrówka Kościelna), 
kolejne Wiktor Aronowicz (Czy­
żew) i Dawid Kulesza (Czyżew). 

W kategorii 14 - 16 lat: najlep­
szy był Marcin Araźny (Czyżew), 
II miejsce zajął Jakub Smiarowski 
(Mały Płock), a III Jakub Kaczyń­
ski (Czyżew). 

Wśród dziewcząt do lat 13: 
triumfowała Natalia Sudak (Stara 
Ruskołęka), II miejsce wywalczyła 
Katarzyna Wardaszka (Stara Rusko­
łęka) , a III Magdalena Kalupa (Czy­
żew). Koleżanki powyżej lat l3 po­
konała Julia Skupiewska (Czyżew). 

Sędzią turnieju byl opiekun 
czyżewskiego koła szachowego 
Krzysztof Kupniewski. 

Dyplomy, nagrody, statuetki 
oraz puchar wręczyli laureatom 
burmistrz Czyżewa Anna Bo­
gucka, dyrektor GOK Katarzy­
na Kostro oraz sędzia Krzysztof 
Kupniewski. Wszyscy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy. 

Na zakończenie jubileuszowe­
go turnieju burmistrz Anna Bo­
gucka podziękowała Krzysztofowi 

Kupniewskimu za rozbudza­
nie zainteresowania kró­
lewską grą i rozwijanie 
szachowych pasji. 

Brąz Mistrzostw Polski 
Brązowy medal Halowych Mi­

strzostw Polski Juniorów i Junio­
rów Młodszych wywalczył w bie­
gu na 3 000 m Rafał Pogorzelski 
z LŁKS Prefbet Sniadowo Łomża. 

III Bieg Zimowy 
W III Biegu Zimowym Sto­

warzyszenia Biegamy dla Zdro­
wia wystartowało w niedzielę, 
12 lutego, 80 biegaczy z regionu 
oraz województw mazowieckiego 
i warmińsko-mazurskiego. Rywa­
lizowali w biegu głównym na 10 
i na 4 km. W śród kobiet na 10 km 
najlepsze były: Dominika Duda, 
Magdalena Stasiewicz i Iwona Ra­

kowska. W śród mężczyzn Paweł 
Grygo, Andrzej Godlewski i Adam 
Szydlik. Na 4 km triumfowały Julia 
Charubin przed Katarzyną Łotow­
ską i Martą Szwejkowską-Dudziec. 
Mężczyżni: 1. Szymon Matyjasz­
czyk, 2. Artur Witezak. 

Nowe bramki dla Wissy 
Polski Związek Piłki Noż­

nej pozytywnie rozpatrzył wnio­
sek Klubu Sportowego Wissa 
w Szezuczynie o przekazanie ze­
stawu bramek jako wyposażenia 
klubów sportowych uczestniczą­
cych w sezonie 2016/2017 w roz­
grywkach w kategorii żaka. Bram­
ki trafią do Wissy w kwietniu. 

"Ręczne" trzecie 
W ramach przygotowań do 

II rundy rozgrywek II Ligi Pił­
ki Ręcznej Kobiet zespół GUKS 
Dwójka Łomża uczestniczył 
w Turnieju Piłki Ręcznej Kobiet 
o Puchar Burmistrza Dzielnicy 
Warszawa Wesoła. Na 6 startu­
jących zespołów, nasze piłkarki , 

trenowane przez Stanisława Nie­
dbałę, zajęły trzecie miejsce. 

Sukces karateków 
5 złotych medali i l srebr­

ny wywaldyli w Pucharze Polski 
Furo Karate karatecy Mazowiec­
ko-Podlaskiego Klubu Karate, 
wychowankowie Artura Wiązow­
skiego i Roberta Gaździka: Oliwia 
Puchalska z Ciechanowca (2 złote), 
Klaudia Łukasiuk, Jacek Misiewicz 
z Zambrowa i Michał Krajewski 
(obaj z Zambrowa) oraz srebr­
ny Kacper Łukasiuk. Pucharowe 

zmagania odbyły się w Wiśnio­
wej Górze w niedzielę, 12 lutego . 
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